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Gymnasiebygningen er nu fuldført. For et Aar og et Par 
Maaneder siden blev dette store Arbejde paabegyndt.

Naar det har været muligt at rejse denne Bygning i Løbet 
af saa kort Tid, skyldes dette i første Række Formanden for 
Skolens Bestyrelse, Hr. Kaptajn Billenstein. Kaptajnens utræb 
telige Energi, hans Forstaaelse af Opgavens Størrelse og hans 
udmærket store Indsigt i Byggeriet har drevet Fuldførelsen 
igennem. Kaptajn Billenstein har her sat sig et smukt Mindes* 
mærke i vor Kommune, et Mindesmærke, som mange, i Aarene 
der kommer, vil faa rig Lejlighed til at glædes over og beundre. 
Rammen om den store Skole er nu i god Orden. Livet inden* 
for leves allerede rigt og skønt; ogsaa denne Side af den store 
Opgave har Kaptajn Billenstein viet sine rige Evner, og ingen 
nærer stærkere Ønske og Haab om, at denne Skole maa faa 
Lov til at blive til Lykke for den Ungdom, der undervises 
her, end han.

Vor Kommune er Kaptajn Billenstein Tak skyldig.
Øverød i Maj 1933. F. CLAUSEN



HOLTE GYMNASIUM

Skolens Styrelse.

HOLTE GYMNASIUM er en privat Skole med 
Støtte fra Stat og Kommune. Skolen ejes af et Ak* 

tieselskab, hvis Bestyrelse bestaar af 7 Medlemmer, af 
hvilke de 4 skal være Medlemmer af Sogneraadet og 
vælges af dette, mens de 3 øvrige vælges af General* 
forsamlingen.

Valgt af Sogneraadet er: Formand for Bestyrelsen, 
Sogneraadsformand F. Clausen, Næstformand i Sogne* 
raadet, Entreprenør F.Hiibenbecker, Gartner F. Lendal, 
Bager A. V. Nielsen.

Valgt af Generalforsamlingen er Direktør Aug.Bagge, 
Ingeniør I. A. Kemp, Overingeniør C. V. Jørgensen.

Den 23.Januar 1933 afgik Medlem af Bestyrelsen, 
Overlærer Vald. Kierkegaard ved Døden. Vi følte alle 
her paa Skolen, at vi havde en Ven i Overlærer Kierke* 
gaard, hvis varme Interesse for Skolens Sag vi mødte 
talrige Beviser paa. Vi vil bevare hans Minde med Tak* 
nemmelighed.

Som Overlærer Kierkegaards Stedfortræder valgte 
Sogneraadet Bager A. V. Nielsen.

I Maj Maaned dette Aar udtraadte Ingeniørkaptajn, 
Direktør Billenstein af Skolens Bestyrelse og nedlagde 
dermed tillige sit Flverv som dens Formand.

Fra Skolens Stiftelse til nu har Kaptajn Billenstein 
beklædt Posten som Skolens øverste Chef. En stærk 
Vilje, klog Indsigt, frodig Foretagsomhed gjorde ham 
til den fødte Fører. Kaptajnen har naaet sit Maal. Naar 
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vi her paa Skolen har det Indtryk, at han dermed har 
løst sit Livs kæreste Opgave, er dette neppe urigtigt. 
Bag Viljen laa et varmt Hjertes Kærlighed til vor Skoles 
Liv og Velfærd. Vi har saa meget at takke Kaptajn Billen* 
stein for, at vi kun kan gøre det ved at sige ham, at hver 
Dag vil hver af os — Børn og voksne — nyde godt af 
hans Indsats.

Som Medlem af Bestyrelsen i Stedet for Kaptajn Billen* 
stein valgte Generalforsamlingen Overingeniør C.V.Jør* 
gensen. Som sin Formand valgte Bestyrelsen Sogneraads* 
formand F. Clausen.

Skolenævnet.
Skolenævnet arbejder med Hensyn til sin Sammen* 

sætning og Funktion i Overensstemmelse med, hvad 
der er fastsat i Anordning om Forældremøder og Skole* 
nævn ved Statens højere Almenskoler.

Ifølge denne Anordning nedsættes der »til at forberede 
de Sager, som skal behandles paa Forældremødet, ved 
hver Skole et Skolenævn, bestaaende af Rektor som 
Formand, 2 af Skoleraadet valgte Lærere og 4 af og i 
Forældrekredsen valgte Medlemmer. Mand og Hustru 
kan ikke samtidig være Medlem af Nævnet.

Forældrekredsens 4 Repræsentanter vælges for 2 
Skoleaar ad Gangen. For hvert af disse Medlemmer 
vælges desuden en Suppleant, som for Resten af Valg* 
perioden indtræder i Nævnet, naar det Medlem, for 
hvilket det paagældende er Suppleant, i Løbet afValg* 
perioden dør eller udtræder af Nævnet. Ophører et af 
Forældrekredsen valgt Medlem at have Børn i Skolen, 
maa han (hun) straks udtræde af Nævnet«.

Da Bestemmelsen om, at der af Forældrekredsen væl* 
ges 4 Repræsentanter (altsaa 2 for Gymnasiet og 2 for 
Mellemskolen) tager Sigte paa Skoler uden Underskole, 
er det antaget, at den logiske Følge af dette for vor Skoles 
Virksomhed maatte blive et Nævn paa éForældrerepræ* 
sentanter: 4 for Gymnasiet og Mellemskolen og 2 for 
Underskolen. Der er derefter for Skoleaaret 1931—32 
samt for Skoleaaret 1932—33 valgt følgende 6 Medlem* 
mer (deraf 2 for Underskolen) og følgende 6 Supple* 
anter (deraf 2 for Underskolen).
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Medlemmer.
1. Hr .Dr .E .Blichert, Margrethevej 7.
2. Hr.Dr.O.Møller, Ernst Bojesensvej 1. Overs
3. Hr. Professor, Dr. techn. C. Nøkkentved, Krogvej 25. skolen.
4. Hr.Dr.phil., Lektor A.Biahde, Birkebakken 5.
5. Hr. Højesteretssagfører E. Christensen, Agnetevej 3. I Unders
6. Hr.Malermester Bahne Preisler, Østre Paradisvej 71. / skolen.

Suppleanter.
1. Hr.Statsskovfoged Ortved, Kirkeskovhus, Søllerød. i
2. Hr.Tegner Wennerberg, Paradisvænget 23. ' Over*
3. Hr. Grosserer V. Børgesen, Malmmose vej 49. j skolen.
4. Hr.Ingeniør G.S.Jørgensen, Poppelallé 21.
5. Fru Ingeniør C.Pontoppidan, Vejlesøvej 90. I Unders
6. Hr.Kasserer Felbo, Vejlesøvej 15. / skolen.

Af Skoleraadet er som Medlemmer af Nævnet valgt:
Hr. Magister Hunø.
Hr. cand. mag. Rindom Thomsen.

Om Nævnets Funktion hedder det i Anordningen, 
at »Rektor for Skolenævnet skal forelægge alle Sager af 
mere almindelig Betydning angaaende Skolens hygiej* 
niske Forhold og opdragende Virksomhed, men at og* 
saa andre Spørgsmaal af Nævnets Medlemmer kan fore* 
lægges —dog kun med Rektors Billigelse. Udelukkede 
fra Forhandling er Spørgsmaal vedrørende de enkelte 
Elevers Forhold, Rektor* og Læreransættelse og de en* 
kelte Læreres Forhold«.

Det ordinære Forældremøde afholdes almindeligvis 
i Februar Maaned.

Skolens Struktur.
Underskolen bestaar af 5 Klasser. Indmeldelse til 1ste 

Klasse kan finde Sted, naar Barnet er fyldt 6 Aar.
Mellemskolen er en Barneskole, som gennem 4 eet* 

aarige Klasser meddeler sine Elever en for det givne 
Alderstrin egnet højere Almenundervisning. Undervis* 
ningsstoffet udgør et afsluttet Hele, fordeltover de 4 
Undervisningsaar, saaledes at hvis en Elev tages ud af 
Mellemskolen inden dennes Slutning, bliver Følgen, at 
større eller mindre Partier af dette Stof—undertiden de 
vigtigste —ikke bliver gennemgaaet med vedkommende.
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I Realklassen gives en eetaarig Undervisning.
Gymnasiet er treaarigt og har følgende 3 Retninger: 

den matematiskmaturvidenskabelige, den nysproglige 
og den klassisk«sproglige, af hvilke de to første findes 
repræsenteret her ved Skolen.

Valgfri Fag i Mellemskolen og Realklassen.
Skolen afgør, hvilke valgfri Fag der skal optages paa 

Læseplanen. Viser det sig, at der bliver for ringe Tilgang 
til Undervisningen i et paa Læseplanen optaget valgfrit 
Fag, kan dette igen slettes af Planen. Hjemmet afgør, 
om Eleven skal deltage i Undervisningen, men Skolen 
kan nægte saadanne Elever Deltagelse, som den af pæ« 
dagogiske eller hygiejniske Grunde anser for uskikkede. 
Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skoleaarets 
Løb træde tilbage fra Deltagelse i Undervisningen, men 
dette maa dog ske senest inden 20. Februar.

I Mellemskolen er Latin et valgfrit Fag, da dette kun 
er obligatorisk for de Elever, der i Gymnasiet agter 
at slaa ind paa den nysproglige Retning. Men Skolen 
anbefaler ogsaa de vordende Matematikere, forsaavidt 
de magter det, at deltage i Latinundervisningen, dels 
paa Grund af den Værdi, denne Undervisning i sig selv 
har, og dels fordi Latinprøven ved Mellemskolens Eks« 
amen, bestaaet med g, giver samme Rettigheder som 
den for vordende Læger, Tandlæger, Pharmaceuter og 
Dyrlæger anordnede Prøve.

I Realklassen er Fransk valgfrit baade for Drenge og 
Piger; men Realeksamen med alle 3 Sprog giver flere 
Rettigheder. I Stedet for Fransk kan undtagelsesvis læ« 
ses Latin. Ogsaa Geometri er i Realklassen et valgfrit 
Fag baade for Drenge og Piger. Elever, der vælger La« 
tin, kan dog ikke tillige vælge Geometri. Pigerne i Re« 
alklassen kan vælge, om de vil A.: have Undervisning 
i Matematik og Regning (5 ugentlige Timer) eller B.: 
kun have Undervisning i Regning (2 ugentlige Timer) 
eller C.: helt fritages for Matematik og Regning.
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Opflytning eller Ikke=Opflyfning i en højere Klasse.
Afgørelsen af Spørgsmaal om en Elevs Opflytning 

eller Ikke«Opflytning i en højere Klasse ligger i Skole« 
raadets, d.v.s. Rektors og de fast ansatte Læreres Haand, 
idet disse efter omhyggelig Drøftelse med paafølgende 
Afstemning efter nærmere fastsatte Regler træffer den 
afgørende Bestemmelse, hvorefter Skolen tilsender For« 
ældre til Elever, som ikke kan opflyttes, en Meddelelse 
herom. Afgørelsen er uigenkaldelig, men paa Grundlag 
af et i Marts Maaned afholdt Skoleraadsmøde er Rektor 
pligtig at orientere Hjemmene, hvis Skolen allerede paa 
dette Tidspunkt nærer Tvivl om, at den paagældende 
vil kunne opflyttes i næste Klasse.

Karaktergivning og Vidnesbyrd.
1. Bedømmelse af Elevernes Standpunkt, Flid og An« 

læg udtrykkes dels i Karakterer, dels i Form af et i Ord 
affattet Vidnesbyrd.

Karakter« og Vidnesbyrdbog forevises i Hjemmene og 
afleveres underskrevet paa Skolen senest 3 Dage efter.

2. Karaktererne og deres Talværdier er følgende:
ug =8; ug-—= 72/s: mgX = 71/»; mg = 7; 

mg-t- = 6‘/s; gX=52/s; g = 5; g4-= 32A;
tgX = 27s; tg = 1; tg-F = 4-12/»; mdlX=4-41/s; 
mdl =-i-7; mdl-j- = —H12’/s;slet-|— = 4-172/s; slet = -j-23.

3. Karakterer og Vidnesbyrd fordeles i Aarets Løb 
paa følgende Maade:

A. UNDERSKOLEN
I. Forde første 3 Klassers Vedkommende vil Hjemmene 4 Gange 

aarligt modtage Meddelelse i Form af Vidnesbyrd, mens der i de 
nævnte Klasser ingen Karakterer gives.

II. For 4de og 5te Klasses Vedkommende vil Hjemmene 4 Gange 
aarligt modtage Meddelelse om Eleverne i Form af Karakterer, og 
de 3 Gange vil disse være ledsaget af Vidnesbyrd.

Ill. For de 3 første Klassers Vedkommende gives der ingen Be 
dømmelse ved mundtlig Eksamen, som afholdes i Form af en 
almindelig Klasseoverhøring i visse Fag, og til hvilken Forældrene 
indbydes.
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B. OVERSKOLEN
1. Standpunktskarakterer. Der gives normalt 7 Gange om Aaret 

for Mellemskolens og Realklassens Vedkommende og 4 Gange 
om Aaret for Gymnasiets Vedkommende Meddelelse om Elevers 
nes Standpunkt i hvert enkelt Fag. Ved Siden af disse Stands 
punktskarakterer gives der 3 Gange om Aaret et i Ord affattet 
Vidnesbyrd.

De i December og Marts Maaned afgivne Standpunktskaraks 
terer er tillige for disse Klassers Vedkommende Terminskarakterer: 
i December og Marts afholdes der saaledes for 3die og4de Mik., 
Realkl. samt Gymnasiet Terminsprøver i skriftlig Dansk, skriftlig 
Regning, Matematik, praktisk Regning for Piger, skriftlig Engelsk 
og skriftlig Tysk. For hver af disse Prøver gives der i disse Fag en 
Karakter. Til disse Karakterer vil der blive taget Hensyn ved 
Fastsættelsen af den nærmest følgende Standpunktskarakter (Ter« 
minskarakter), som iøvrigt gives paa Grundlag af Elevernes Hold« 
ning og Præstationer siden sidste Standpunktskarakter.

2. Aarskarakter. I Maj Maaned afholdes ligeledeside nævnte 
Klasser og de nævnte Fag en Terminsprøve. Til Karaktererne for 
denne Prøve saavel som til Terminskaraktererne i December og 
Marts vil der blive taget Hensyn ved Fastsættelsen af Aarskarak= 
feren, som gives i alle Fag undtagen i Religion, samt for Orden 
med skriftlige Arbejder.

Aarskarakteren meddeles Hjemmene samtidig med Eksamens« 
karakteren.

3. Eksamenskarakterer gives i alle Fag (med Undtagelse af Re« 
ligion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husgerning) samt for Or« 
den med skriftlige Eksamensarbejder.

4. Af Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne udregnes Eks* 
amensresultatet efter følgende Regler: For hver af de to Karakter« 
rækker: Aarskaraktererne (med Undtagelse af Sangkarakteren) og 
Eksamensresultaterne, udregnes et Gennemsnitstal; Resultatet ud« 
trykkes med 2 Decimaler. Af de to Gennemsnitstal udregnes Mid« 
deltallet, som udtrykt med 2 Decimaler angiver Eksamensresul« 
tatet. Ved Siden af Eksamensresultatet opføres den dertil svarende 
Karakterbetegnelse.
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Følgende Tabel benyttes:

Eksamensresultatet: Karakterbetegnelse:

8 —7,ss (begge medregnede)...............  ug
7,82— 7,50 — ...............  ug-j-
7,49— 7,17 — .................... mg+
7,10— 6,07 — .................... mg
6,00—6,00 — ............... .. . mg 4-
5,99— 5,ss —   g+
5,32— 4,33 — .................... g

For Studentereksamen:
4,32 —4,25 (begge medregnede)............... g-h

For Realeksamen:
4,32— 4,00 (begge medregnede)...............  g4-

For Mellemskoleeksamen:
4,32— 3,75 (begge medregnede)............... g-F

Eksamenskrav.
Underskolen kan afsluttes med en Oprykningsprøve 

til Mellemskolen.
Idet Skolen med Hensyn til Kravene til denne Prøve 

ønsker at ligestille sig med de storkøbenhavnske Skoler, 
er der paa Basis af det københavnske Prøveudvalgs 
Regulativ fastsat følgende Regler:

I. Ved Bedømmelsen af de skriftlige Besvarelser følges de af 
Prøveudvalget fastsatte Regler.

II. Bestaas den skriftlige Prøve i hvert af Fagene Dansk og Regs 
ning med mindst mg, fritages Eleven for mundtlig Prøve.

III. Ingen Elev, som har faaet under g~ i skriftlig Dansk, op« 
tages i Mellemskolen.

IV. For i det hele at bestaa Prøven kræves mindst 4,25 (g-F) 
i Gennemsnit af samtlige skriftlige og mundtlige Karakterer.

V. løvrigt afgøres det af et af Rektor ved Skolen nedsat Prøves 
udvalg, om en Elev kan oprykkes i iMellemskolen.

VI. Ved den mundtlige Prøve eksamineres der altid i Regning. 
Skolen følger iøvrigt Prøveudvalgets Afgørelse af, hvilke 
af de øvrige Fag der udgaar ved Eksamen.
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VII, Saavel den skriftlige som den mundtlige Prøve afholdes 
samtidig med Prøverne i København, og — saafremt det er 
muligt — vil Prøveudvalgets Opgaver blive benyttet.

VIII. Tilmeldelse til Optagelse til 1.Mellemskoleklasse maa finde 
Sted inden 15. April.

IX. Eventuelle Ændringer i Prøveudvalgets Regulativ vil med« 
føre tilsvarende Ændringer for denne Skoles Vedkommende.

Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellems 
skoleklasse er følgende:

1. Dansk, mundtlig: Der kræves af Eleven sikker, flydende 
og forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; desuden skal 
han (hun) prøves i Oplæsning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, 
som efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge indenfor 
hansAlderstrins sædvanlige Fatteevne,ogvise nogenlunde Sikkerhed 
deri. Efter Oplæsningen maa han, vejledet af Eksaminators Spørgs« 
maal, kunne genfortælle, hvad han har læst, og vise, at han/br« 
sfaar det Han maa kunne udenad nogle enkelte, væsentlig for« 
tællende Digte og være i Stand til at gøre Rede for deres Indhold 
samt i det hele vise, at han har forstaaet dem. Ved Samtale paa 
Grundlag af det læste skal Eksaminator tillige forvisse sig om, 
at han har Øvelse i at finde Hovedleddene i en Sætning og i 
at kende de vigtigste Ordklasser og deres Bøjning.

dnm. Ved Cirkulære af 22. Juni 1903 har Ministeriet nøje 
fastslaaet Omfanget af Fordringerne i Grammatik; Eleven maa 
kende Navneord, Kendeord, Tillægsord, Udsagnsord og de lettest 
forstaaelige Stedord (Henvisningsord), nemlig personlige, paa« 
pegende og Ejendomsstedord (derimod udelukkes helt de ube« 
stemte). Biord og Forholdsord medtages ikke. Navneordenes, 
Tillægsordenes og Udsagnsordenes Bøjning læres (de sidste dog 
kun i de usammensatte Tider i Handle« og Lideform). Man bør 
holde sig til den regelmæssige Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige Fejl i Retskriv« 
ningen kunne skrive et i Omfang passende Stykke, som dikteres 
langsomt for ham med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke 
indeholder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa 
han være nogenlunde indøvet i at gengive i Skrift et ham for« 
talt eller langsomt forelæst fortællende Stykke, som ikke er syn« 
derlig langt, og hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt. 
(Der fordres ikke, at Eleven skal kunne anbringe Skilletegn).
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3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. 
Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have Færdig* 
hed i at lose Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte og 
ubenævnte hele Tal samt kunne anvende disse Regningsarter 
paa simple Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere have 
Kendskab til Brøkbegrebet i Almindelighed og kunne addere 
og subtrahere ensbenævnte Brøker. Han maa ogsaa kende Deck 
malbetegnelsen og kunne foretage Addition og Subtraktion af 
Decimalbrøker samt multiplicere saadanne med en hel Multiple 
kator og dividere dem med en hel Divisor. Hovedregning maa 
han kunne udføre sikkert med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift tydeligt og 
nogenlunde pænt i en Bog med Pen og Blæk, saavel enkelte 
Bogstaver og Ord som hele Sætninger, der fylder en Linie eller 
derover. Ligeledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke 
efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortællinger i 
hele den bibelske Historie at kende gennem mundtlig Fortælling 
eller efter en let, kortfattet Bibelhistorie samt kunne nogle faa 
letfattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste Forberedel« 
sesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtligt faaet meddelt 
et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortællinger om Hoved« 
personer og Hovedbegivenheder fra hele Fædrelandshistorien og 
frit kunne genfortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun 
prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Landkortet, med eller 
uden Hjælp af en lille Lærebog, have vundet et ret fyldigt 
Kendskab til Danmarks Geografi og ligeledes, om end i mindre 
Omfang, til Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært 
at orientere sig paa en Globus og et Europaskort, saa han ken« 
der Verdensdelene og de store Verdenshave samt har Oversigt 
over Europas vigtigste Lande og disses Hovedsteder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lagttagelsesundervisning 
have vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange, Hoveds 
typer af Dyre« og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr 
og vore vigtigste Nytteplanter.
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Mellemskolen afsluttes med Mellemskoleeksamen.
Til at bestaa Mellemskoleeksamen kræves et Middel? 

tal saavel af Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer 
af mindst 3,75.

Til at opflyttes i Gymnasiet kræves et Eksamens? 
resultat af 5,67 og mindst 5,67 som Gennemsnit af samt? 
lige Aars? og Eksamenskarakterer i Dansk Stil, Engelsk 
og Tysk, hvis den nysproglige Linie vælges, og i Dansk 
Stil, Matematik og Naturlære, hvis den mat.?naturviden? 
skabelige Linie vælges.

Undervisningen i Realklassen afsluttes med Realeks= 
amen, som bestaas med et Middeltal af mindst 4,00 af 
saavel Aarskarakterer som Eksamenskarakterer. Skolen 
er berettiget til at opflytte en Elev med bestaaet Real? 
eksamen i Gymnasiet uden Hensyn til Udfaldet af 
Elevens Mellemskoleeksamen, hvis Eleven har bestaaet 
Realeksamen umiddelbart før Overflytningen med et 
Eksamensresultat af mindst 5,67 og tillige har opnaaet 
mindst 5,67 som Gennemsnit af samtlige Aars? og Eks? 
amenskarakterer i de kvalificerende Fag.

Gymnasiet afsluttes med Studentereksamen. Til at 
bestaa denne kræves 4,25.
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Om Indmeldelse og Optagelsesprøve.
I. Indmeldelse til det nye Skoleaar foretages saa tid« 

ligt som muligt, normalt senest i Marts« April Maaned. 
Tilmeldelse til Optagelsesprøven til I. Mellemskole« 
klasse maa finde Sted inden d. 15. April.

II. Ved Indmeldelse af nye Elever tilstedes der Skolen 
Oplysninger om Forældres eller Værges Stilling, Navn 
og Bopæl, Barnets fuldeNavn,Fødselssted samtFødsels« 
dag« og Aar.

III. Daabs« og Vakcinationsattest tilsendes Skolen.
IV. Naar en Elev tilmeldes fra en anden Skole, kræves 

en Erklæring fra denne Skoles Leder om Elevens Stand« 
punkt, Flid, Evner og Opførsel. Hertil bestemte Bian« 
ketter udleveres paa Skolens Kontor. Har Eleven be« 
staaet en Eksamen ved en anden Skole, sendes Eksamens« 
beviset til Skolen her.

V. Elever, som fra andre Skoler ønskes overflyttet 
til vor Underskole, Mellemskole eller Realklasse, under« 
kastes normalt en Optagelsesprøve.

Om Optagelsesprøve til Gymnasiet for udefra 
kommende Elever, gælder følgende Regler:

Udefra kommende Elever, som paa Grundlag af Mel« 
lemskoleeksamen ønskes optaget i denne Skoles Gym« 
nasium, og som af Lederen for den dimitterende Skole 
erklæres for egnede til Optagelse i Gymnasiet, vil blive 
underkastet de Regler, som af Rektorerne ved de stor« 
københavnske Skoler og af de tre Kommuners Skole« 
direktører paa de kommunale Gymnasiers Vegne er fast« 
sat for Optagelse i 1. Gymnasieklasse af Elever, der 
umiddelbart før Optagelsen har bestaaet Mellemskole« 
eksamen ved Statens eller Kommunernes Skoler i Stor« 
københavn.

Disse Bestemmelser lyder saaledes:
1. Fritagne for Optagelsesprøve er saadanne, som
a) enten har opnaaet et samlet Eksamensresultat af 7,00 og 

tillige en Gennemsnitskvotient af 7,00 i de til den paagældende 
Linie kvalificerende Fag, nemlig Dansk Stil og — alt efter som 
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vedkommende skal gaa ad den klassisk»sproglige, den nysprog» 
lige eller den matematiskmaturvidenskabelige Linie — henholds5 
vis Latin og Fortsættelsessproget (den klassisk»sproglige Linie), 
Engelsk og Tysk (den nysproglige Linie), Matematik og Naturlære 
(den matematiskmaturvidenskabelige Linie);

b) eller har opnaaet 6,67 som Eksamensresultat og mindst 
7,25 i Gennemsnit af de kvalificerende Fag. For saa vidt der i 
noget af de kvalificerende Fag ikke har været afholdt Prøve ved 
Mellemskoleeksamen, afholdes der Optagelsesprøve i Faget, og 
Karakteren regnes som Eksamenskarakter.

2. Prøve i de kvalificerende Fag alene underkastes saadanne, 
som uden at opfylde Betingelserne under 1 har opnaaet mindst 
6,67, saavel som Eksamensresultat som i Gennemsnit af de kva» 
lificerende Fag.

3. Alle andre Elever underkastes Optagelsesprøve efter Rek» 
tors Skøn.

Eksaminernes retslige Virkninger.
Mellemskoleeksamen giver ingen som helst Rettig5 

heder, heller ikke Ret til at oprykkes i Gymnasiet. 
Det er Skolen,som træffer Afgørelsen i saa Henseende. 
Realeksamen giver heller ikke nogen Ret til Oprykning 
i Gymnasiet, og det er ligeledes her Skolen, som træf5 
fer Afgørelsen; men med Realeksamen følger retslig 
Virkning i andre Henseender. Realeksamen giver Ret 
til at indstille sig til Adgangseksamen til:

I. Polyteknisk Læreanstalt: 3 Sprog, Regning ogMa5 
tematik samt Geometri.

II. Pharmaceutisk Medhjælpereksamen: 3 Sprog, Reg5 
ning og Matematik samt Latin.

Endvidere kræves Realeksamen ved:
I. Optagelse paa Tandlægeskolen: 3 Sprog, Regning 

og Matematik samt Latin, event, med Tillægsprøver i 
disse Fag.

II. Landbohøjskolen. For de vordende Dyrlæger gæl= 
der det, at Realeksamen samt en Adgangseksamen ud5 
gør Betingelse for at blive indskrevet som Veterinær’5 
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studerende. Hvis en Elev altsaa paa Basis af Realeks« 
amen ønsker at uddanne sig til Dyrlæge, skal vedkom« 
mende først gennemgaa et Kursus til Adgangseksamen 
til Veterinærskolen.

III. Ansættelse under Post?, Telegraf?, Jernbane* og 
Toldvæsen. Ved de 3 første Etater kræves Prøve i prak« 
tisk Regning for Kvinder, og Eksamen i Fransk er øn* 
skelig; en særskilt Prøve kan aflægges.

Studentereksamen berettiger for det første til Ad* 
gang til Universitetet. Formaalet for dettes Virksom« 
hed er det dobbelte, at uddanne dels Videnskabsmænd, 
Magistre og Doktorer, dels videnskabeligt skolede Prak« 
tikere: cand. jur.’er, cand. polit.’er, cand. mag.’er, cand. 
med.’er og cand. teol.’er, altsaa vordende ministerielle 
Embedsmænd, Sagførere, Statistikere, Adjunkter, Læ« 
ger og Præster.

Om Studentereksamens Adgangsberettigelse til disse 
Studier gælder det iøvrigt, at Studenter af den nysprog« 
lige Retning for at faa Adgang til det teologiske Stu« 
dium maa underkaste sig en Tillægsprøve i Græsk, at 
Studenter af den matematisk«naturvidenskabelige Ret« 
ning, hvis de vil studere Teologi, maa underkaste sig 
en Tillægsprøve baade i Latin og i Græsk.

Foruden at Studentereksamen giver Adgang til Uni« 
versitetet, giver den ligeledes, bestaaet indenfor den 
matematisk«naturvidenskabelige Retning, direkte Ad« 
gang til polyteknisk Læreanstalt, mens en Student af 
den nysproglige Retning for at indtræde som Eksami« 
nand ved den polytekniske Læreanstalt forinden maa 
bestaa Læreanstaltens Adgangseksamen.

Yderligere giver Studentereksamen Adgang til Niels 
Brocks Handelskoles Haarige Kursus for nysproglige 
Studenter, der afsluttes med højere Handelseksamen 
samt til Handelshøjskolen (se Program for Købmands« 
skolens Dagskoler).

For den unge Mand endelig, der vil være fast Offi* 
cer i Hærens Linie, er det ligeledes en Fordel at være 
Student, helst ad den matematisk«naturvidenskabelige 
Linie, da han i Stedet for at bestaa den fulde Adgangs« 
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prøve til Officersskolen, kan nøjes med en mindre, en 
Tillægsprøve til Studentereksamen.

Ved det stærkt søgte Tandlægestudium vil naturligvis 
normalt en Student staa med bedre Chancer end en Rea* 
list. Studenten kan iøvrigt forbedre sine Muligheder for 
Optagelse paa Tandlægeskolen ved at supplere Stu» 
dentereksamen med medicinsk Forberedelseseksamen. 
Den Student endelig, som søger Landbohøjskolen, har 
det praktiske Fortrin frem for Realisten, at han ikke 
skal supplere sin Eksamen med en Adgangseksamen, 
men har direkte Adgang til Studiet, forudsat at hans 
Ansøgning kommer i Betragtning.

Ordensreglement.

IDe Elever, der skal være paa Skolen til 1. Time, møder paa 
. Legepladsen et Par Minutter før Kl. 8 (tidligst 10 Min. før). 

Naar Klokken ringer, stiller Eleverne op.

2 De Elever, som først skal møde til 2. Time, skal være paa 
.Legepladsen KL 860 (Lørdag Kl. 845).

Det fraraades dem indtrængende at møde mere end et Par ML 
nutter før, da det — af Hensyn til Undervisningen — er forbudt 
at færdes paa Gange eller i Klassen, før Klokken ringer til Fri. 
kvarterets Begyndelse (Kl. 8h“, Lørdag KL 845), og Børnene saaledes 
indtil da maa opholde sig paa Legepladsen eller i Tilfælde af 
Regnvejr i Læskuret.

Kl. 850 (Kl. 845) stiller Børnene op paa Legepladsen under den 
inspektionshavendes Opsyn.

3 Elever, der ønsker at cykle til Skolen, maa henvende sig til
• Inspektøren om Plads til Cyklen. Kun Elever med længere 

Skolevej (ca. 2 km) kan vente at faa overdækket Cykelplads. De 
øvrige Elever kan — saa længe Plads haves — benytte de paa 
Legepladsen i fri Luft staaende Cykelstativer. Cykelkørsel paa 
paa Skolens Grund er forbudt. Overtrædelse af Forbudet med» 
fører Tab af Cykelplads for kortere eller længere Tid. Skolen 
kan ikke paatage sig Ansvaret for, at Cyklen forbyttes eller bort» 
kommer paa Skolen.

4 Eleverne maa ikke forlade Skolen i Skoletiden uden Rektors 
. eller Inspektørens Tilladelse.
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5 Ingen Elev maa blive paa Skolen eller Idrætspladsen efter
• Skoletid uden Skolens og Hjemmets Sanktion.

6 Lektielæsning i Frikvartererne
• er ikke tilladt.

7 Alt Overtøj samt Poser o. 1. skal være mærket med tydeligt
• Navn og Klasse (ikke blot et Mærke).

8 Alle Bøger skal være forsynet med helt og rent Omslag 
• med Navn og Klasse.

9 Fundne Sager afleveres til Inspektøren. De opbevares ikke 
• længere end en Maaned.

"1 /X Skolen paatager sig intet Ansvar for bortkomne Skolesager, 
1W» Penge, Ure eller andre af Elevernes Ejendele.

UsSlikkeri« maa ikke medtages
• paa Skolen.

1 rx Det er Børnene strengt forbudt at bære skarpe Redskaber 
■LZ*. paa Skolen. Enhver Form for Legetøj er naturligvis ligeledes 
forbudt.

i *7 Paa Skolen maa ingen Plandel 
U.finde Sted.

A Indsamling af Penge blandt Eleverne maa ikke finde Sted 
ITT. uden Rektors Tilladelse.

i r Forsætlig eller tankeløs Beskadigelse af Skolens Inventar og 
AJ. Apparater vil blive forlangt erstattet, og enhver Elev er an» 
svarlig for sin faste Plads i Klassen.

Z" Enhver Elev maa være i Besiddelse af Skolens Gymnastik« 
JL O. dragt (med tydeligt Navn) samt — for Drengenes Vedkom« 
mende — Fodboldstøvler el. lign.

-i r~7 Som gyldig Grund til Udeblivelse fra Skolen regnes i Alminde- 
1 / . lighed kun Sygdom.

PI vis Forsømmelse i anden Anledning end Sygdom skulde være 
paakrævet, maa skriftlig Anmodning med Angivelse af Grunden 
til Forsømmelsen medbringes senest Dagen forinden. Se iøvrigt sær« 
lige Meddelelser til Hjemmet Side 77—78.
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i Q Fritagelse for Gymnastik ud over en Uge kan iflg. mini» 
J.O. sterielt Cirkulære af 5.Maj 1916 kun tillades i Henhold 
til Lægeattest. Skrivelser fra Hjemmet ang. Fritagelse for Gym» 
nastik forevises Gymnastiklærerne og afleveres senere til Rektor.

i rx Tilladelse til at blive inde i Frikvartererne gives for et 
A J* kortere Tidsrum paa Hjemmets skriftlige Anmodning, for 
længere Tid — over en Uge — efter Lægeerklæring.

Elever, som af Helbredshensyn ikke maa gaa ud i Frikvarte» 
rerne, samles i et særligt Lokale.

Alle Skrivelser fra Hjemmene vedrørende Forsømmelser 
og Fritagelser stiles til Rektor og maa ikke afleveres til 

andre end Rektor og Inspektøren.

/XEleverne skal færdes stilfærdigt paa Gangene; der maa 
ikke løbes, og ingen højrøstet Tale, Leg, Sammenstimlen 

i Grupper etc. maa finde Sted. Ganske særligt paalægges det 
Eleverne at iagttage fuldkommen Ro og Orden under Morgensang.

Q ry I det store Frikvarter spiser alle Eleverne i deres respek» 
five Klasser. Efter et Kvarters Forløb ringer Klokken, og 

Eleverne tilbringer Resten af Frikvarteret paa Legepladsen.

Q *7 Før Spisefrikvarteret bringer Mejeriet den Mælk, Eleverne 
har bestilt til deres Frokost. Den anbringes i Kasser, een 

ved hver Klasse. Det er Eleverne forbudt selv at hente deres 
Mælk paa Gangen.

Mandag Morgen i Begyndelsen af hver Læsetime afleverer Ele» 
verne deres Mælkesedler til Lærerne. I de sidste 3 Minutter af 
Timen før Spisefrikvarteret bringer Ordnerne Mælkekassen ind 
i Klassen, og Mælken uddeles under Lærerens Kontrol. Det ind« 
prentes de Elever, som ønsker at faa Mælk, at bestille Mælken 
paa Mejeriets Kontor om lørdagen og at aflevere Mælkesedlerne 
om Mandagen.

Q A I hver Klasse udpeger Klasselæreren 2 Ordnere, som fun» 
gerer 1 Uge ad Gangen. Det paahviler Ordnerne at lægge 

alt til rette til den kommende Time (rense Tavlen, væde Svam» 
pen, fremlægge Stilebøger, eventuelt bringe Materialer til andet 
Arbejdslokale o. s. v.), samt at sørge for, at alle Vinduer aabnes 
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til Udluftning i Frikvarteret. Ordnerne afhenter Kridt, Svamp, 
Blæk, Støveklud o. lign, paa Inspektionskontoret.

Ordnerne har i øvrigt Ansvaret for, at Klassen, naar Eleverne 
har forladt den efter sidste Times Forløb, er tømt for Bøger og 
andet Materiel.

Stolene anbringes forsigtigt med Sæderne paa Bordene.

Regnskabsbøger (eventuelt Penge) kan kun afleveres i Regns 
Zj.skabsførerens Kontortid, hver Dag fra 1—2.

X Eleverne skal, naar de har faaet udleveret deres Karakters 
L\D, bog i Skolen, uopholdelig forevise den i Hjemmet og bringe 
den tilbage til Skolen i underskrevet Stand, — senest inden 3 
Dages Forløb.

Hvis Forældre eller Værge er bortrejst og saaledes ikke kan 
underskrive Karakterbogen, underrettes Klasselæreren om dette 
Forhold.

^*7 Ved Skoleaarets Begyndelse vælger Eleverne i Mellems 
Lit skolen og Gymnasiet med Klasselærernes Assistance en 
Tillidsmand. Umiddelbart efter Juleferien finder Omvalg Sted. 
Gennem Tillidsmanden kan Klassen forebringe særlige fælles 
Ønsker for Inspektør eller Rektor. Umiddelbart efter Valget præs 
senterer Tillidsmanden sig som saadan paa Rektors Kontor.

OQ Hver Elev faar sin Knage paa Gangen til Anbringelse af 
wOi Overtøj. Knagerne er nummererede, og hver Elev faar 
sit Nummer tildelt af Klasselæreren. Tøjet skal anbringes ordents 
ligt. Fodtøjet stilles med Hælene mod Væggen og skal være for« 
synet med Klemme mærket med Navn og Klasse. Intet Klæds 
ningsstykke maa efterlades paa Skolen efter Skoletid, heller ikke 
Klemmer.

Det er ikke tilladt at medbringe Bøjler.

O O Saa snart en Elev skifter Bopæl, maa han (hun) snarest 
L J• underrette Klasselæreren herom og opgive sin nye Adresse.
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EKSAMENSRESULTATER
FOR SKOLEAARET 1931-32

Realeksamen 1952.
1. Kroger, Karen (Fabrikant K)............................... 7,08 mg
2. Marthinsen, Terje Rolid (Forretningsfører M ).. . 7,10 mg
3. Olsson, Bodil Ryhl (Kommunelærer O.).......... 6,40 mg-F
4. Schou, Aase Asgerd (Aid. Kontorchef S.) .......... 4,91 g
3. Zester, Kaj Robertson (Fuldmægtig Z.).............. 7,27 mgX

Mellemskoleeksamen 1952.

1. Andersen, Knud (Direktør A)............................. 6,19 mg-F
2. Bielefeldt, Inge (Bankfuldmægtig B).................. 7,49 mgX
3. Brostrøm, Annette (Grosserer B)........................ 5,65 gX
4. Christensen, Edel (Ingeniør C.)........................... 7,18 mgX
5. Felbo, Mette Vibeke (Kasserer F.)...................... 6,81 mg
6. Hoick, Ole (Fuldmægtig i Statsministeriet H)... 7,37 mgX
7. Lendal, Helge (Handelsgartner L)...................... 6,10 mg-F
8. Lund, Karen (Dekoratør L)................................. 7,45 mgX
9. Lunghøj, Erik (Kommunelærer L.)...................... 6,45 mg-F

10. Myrner, Poul (Revisor M).......... ........................ 5,49 gX
11. Nielsen, Howard (Repræsentant N).................... 5,86 gX
12. Ravnkilde, Birte (Afd. Agent R.)........................ 6,80 mg
13. Rothenborg, Vibeke (Grosserer R)...................... 7,11 mg
14. Sahl, Astrid (Grosserer S.)................................... 6,13 mg-F-
15. Schønning, Ester (Repræsentant S).................... 7,10 mg
16. Simonsen, Annette (Bankbestyrer S).................. 6,46 mg-F



23

SKOLEAARET 1932-33

Eleverne.

Før Afholdelse af Aarsprøverne i Fjor talte Skolen 
340 Elever. Af disse udgik efter endt Eksamen 6 samt 
13 andre, saaledes at Skoleaaret endte med 321 Elever.
Til det ny Skoleaar optoges 161 Elever; 11 er yder* 

ligere indmeldte i Aarets Løb, 31 er gaaet ud, og 1 er 
afgaaet ved Døden.

Skolen har saaledes i Aar været besøgt af 493 Elever 
og tæller nu — i Maj 1933 — 461 Elever, fordelt i Klas* 
serne paa følgende Maade:

II. Gymnasieklasse.
Nysproglig.

1. Boas, Sofus Preben, f. 27.6.14 (Overlærer B.).
2. Jørgensen, Grete, f. 25.1 .16 (Overingeniør J.).
3. Krause, Lisbeth, f. 20.3.17 (Afdelingslæge K.).
4. Kristensen, Hans Henning, f. 24.6.16 (Baneingeniør K.).
5. Lange, Jørgen, f. 13.4.15 (Afd. Pastor L.).
6. Skjoldager, Emanuel, f. 17.10.13 (pens. Lærer S.).

Mat.maturv.

1. Arrøe, Esther, f. 3 . 12.15 (Beregnerchef A.).
2. Bjergholt, Helge, f. 6.2.15 (Konditor Christensen).
3. Crone, Axel, f. 3.9.14 (Oberst C., Holbæk).
4. Hunø, Lise, f. 28.6.14 (Magister H.).
5. Jørgensen, Bent, f. 19.1 .15 (Ingeniør, cand. polyt. J.).
6. Lundquist, Frank, f. 31.5.16 (Direktør L.).
7. Wennerberg, Dorte, f. 27.8.16 (Tegner W.).
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I. Gymnasieklasse.

Nysproglig.

1. Christensen, Edel, f. 3.2.17 (Ingeniør C.).
2. Felbo, Mette Vibeke, f. 12.2.17 (Kasserer F.).
3. Lund, Karen, f. 12.2.16 (Dekoratør L.).
4. Pedersen, Grete, f. 3.9.16 (Ingeniør P.).
5. Pedersen, Grethe Jane, f. 22.5.13 (Kommunelærerinde FruP.).
6. Rothenborg, Vibeke, f. 26.10.16 (Grosserer R.).

Mat.=naturv.

1. Hoick, Ole, f. 2.12.16 (Ekspeditionssekretær H.).
2. Lunghøj, Erik, f. 18.3.17 (Kommunelærer L.).
3. Mortensen, Frede, f. 18.1.15 (Smedemester M.).
4. Schøning, Ester, f. 8.11.16 (Repræsentant S.)
5. Weinreich, Benny, f. 2.3.17 (Fabrikant W.).

Realklassen.
1. Andersen, Knud, f. 6.11 .16 (Direktør A.J.
2. Bielefeldt, Inge, f. 10.12.16 (Bankfuldmægtig B.).
3. Brostrøm, Annette, f. 18.4.17 (Grosserer B.).
4. Christensen, Leif, f. 14.2.17 (Konstruktør v. Flaadestatio-- 

nen C.).
5. Jensen, Jørgen, f. 29.11 .16 (Prokurist J., Espergærde).
6. Kjær, Gudrun, f. 8.5.16 (Frugthandler K.).
7. Lautrup, Torben, f. 20.5.15 (Fru L., København).
8. Lendal, Helge, f. 20.10.16 (Gartner L.).
9. Lindholm, Erik, f. 6.4.16 (Kammerjunker v. L., Kbhvn.).

10. Ortwed, Grethe, f. 13.1.16 (Statsskovfoged O.).
11. Oxholm, Jarl, f. 20.6.15 (Grosserer O.).
12. PeschckesKøedt, Bernt, f. 27.6.17 (Kunstmaler P.*K.).
13. Ravnkilde, Birte, f. 19.2.16 (Afd. Agent R.).
14. Sahl, Astrid, f. 19.11 . 15 (Grosserer S.).
15. Simonsen, Annette, f. 20.3.17 (Bankbestyrer S.).
16. Simonsen, Holten Eggert, f. 23.9.17 (Viktualieh. S.).
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4. Mellemklasse a.
1. Andersen, Vagn, f. 9.2.18 (Direktør A.).
2. Arrøe, Aase, f. 22.1 .18 (Beregnerchef A.).
3. Axelsen, Thomas Kingo, f. 13.7.17 (Købmand A.).
4. Bache, Erik, f. 8.9.18 (Ingeniør B.).
5. Blangsted, Viggo, f. 6.4.18 (Grosserer B.).
6. Blichert, Karen, f. 20.5.18 (Læge B.).
7. Boesgaard, Tage, f. 31 .7.18 (Direktør B.).
8. BrockenhuussSchack, Aase, f. 22.8.18 (Kammerherre, 

Greve B.*.S.).
9. Børgesen, Inger, f. 5.11 .17 (Grosserer B.).

10. Felbo, Mogens, 24.6.18 (Kasserer F.).
11. Franck, Elisabeth, f. 16.2.18 (Grosserer F.).
12. Frederiksen, Aage, f. 11.7.17 (Afd. Ingeniør F.).
13. Frydlund, Erik, f. 1.12.18 (Ingeniør F.).
14. Frørup, Anne^Lise, f. 21.5.18 (Prokurist F.).
15. Flagerup, Cecilie, f. 14.9.17 (Direktør H.).
16. Holm, Viggo, f. 17.2.18 (Snedkermester H.).
17. Kock, Lise, f. 10.4.18 (Organist, Sanglærer K.).
18. Malmberg, Poul, f. 4.4.17 (Forretningsfører M.).
19. Moltke, Aage, f. 26.6.17 (Forstkandidat, Greve M.).
20. Mortensen, Alice, f. 20.12.17 (Repræsentant M.).
21. Muurmann, Gerda, f. 16 . 12.16 (Viktualiehandler M.).
22. Nielsen, Elin, f. 16.7.17 (Gaardejer N.).
23. Nøkkentved, Christian, f. 15.10.17 (Professor N.).

4. Mellemklasse b.
1. Flansen, Bente Koefoed, f. 1 .1 .19 (Teknisk Fuldmægtig H.).
2. Hjartarson, David, f. 14.7.18 (Revisor H.).
3. Jensen, Hans Christian, f. 8.12.16 (Anlægsgartner J.).
4. Kristensen, Inga, f. 21.9.18 (Baneingeniør K.).
5. Larsen, Ellen Bigum, f. 23.6.18 (Enkefru L.).
6. Lundquist, Jytte, f. 11 . 10.18 (Direktør L.).
7. Mortensen, Kai William, f. 28.7.17 (Postbud M.).
8. Myrner, Poul, f. 9.8.17 (Revisor M.).
9. Nielsen, Kaj, f. 3.5.17 (Murer N.).

10. Petersen, Børge Glipmann, f. 21.11.17 (Maler P.).
11. Petersen, Ruth, f. 21 . 2.17 (Universitetsfuldmægtig Fru P.).
12. Præstrud, Kurt, f. 15.8.18 (Direktør P.).
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13. Rasmussen, Eigil, f. 22.4.17 (Tømrermester R.).
14. Rasmussen, Holger, f. 7.8.17 (Arbejdsmand R.).
15. Skov, Erik Sidelmann, f. 4.12.17 (Grosserer S.).
16. Undén, Bente, f. 13.2.18 (Kontorchef U.).

3. Mellemklasse a.
1. Andersen, Erik, f. 3 . 11 . 18 (Tankpasser A.).
2. Arends, Gerda, f. 13.9.18 (Fabrikant A.).
3. Arnbak, Else Marie, f. 12.8.18 (Kunsthandler A.).
4. Axelsen, Vilhelm, f. 29.9.18 (Købmand A.).
5. Birnbaum, Else, f. 6.8.18 (Inspektør v. Tuborg B.).
6. Brahde, Mogens, f. 4.2.19 (Lektor, Dr. phil. B.).
7. Christensen, Anne Marie, f. 2.11.18 (Gaardejer C.).
8. Clausen, Grete, f. 16.9.18 (Gaardejer, Sogneraadsformand C.).
9. Dennig, Edith, f. 6.5.19 (Frugthandler D.).

10. Ehrhardt, Mogens, t. 26.2.18 (Ingeniør E.).
11. Hansen, Aase Wulff, f. 30.6.19 (Grosserer W. FL).
12. Hansen, Johannes, f. 4.11 .18 (Fru H.).
13. Haugan, Turid, f. 18.8.17 (Direktør FL).
14. Jørgensen, Grete, f. 24.2.18 (Fouragehandler J.).
15. Jørgensen, Helge, f. 13.9.18 (Tømrermester J.).
16. Lassen, Britt, f. 9.10.17 (Prokurist L.).
17. Lykkeberg, Valborg, f. 18.11 . 18 (Grosserer L., København).
18. Malmberg, Alice, 21.12.18 (Forretningsfører M.).
19. Pedersen, Margrethe, f. 12.2.19 (Revisor P.).

3. Mellemklasse b.
1. Brøndum, Mogens, f. 28.7.16 (Grosserer B.).
2. Bærentzen, Mogens, f. 18.9.17 (Grosserer B.).
3. Christensen, Jytte, f. 12.1.20 (Konstruktør v. Flaadestas 

tionen C.).
4. Christiansen, Vera, f. 8.4.19 (Banearbejder C.).
5. Gram, Henning, f. 6.7.19 (Maler G.).
6. Hjartarson, Harald, f. 24.11 .19 (Revisor H.).
7. Lange, Poul, f. 28.6.18 (Fabrikant L.).
8. Mortensen, Ellen Ginger, f. 3.3.20 (Telegrafbestyrer M.).
9. Pedersen, Henrik Viktor, f. 5.8.19 (Fabrikant P.).

10. Petersen, Rolf, f. 21.8.19 (Grosserer P.).
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11. Preisler, Knud, f. 24.7.18 (Malermester P.).
12. Ramgill, Jørgen, f. 13.5.18 (Fabrikant R.).
13. Ring, Robert, f. 17.9.17 (Arbejdsmand R.).
14. Seising, Bent, f. 22.3.19 (Ingeniør S.).
15. Sick, Louis, f. 5.5.16 (afd. Pastor S.).
16. Skovhus, Jens, f. 21.12.18 (Raadhusbetjent S.).
17. Sørensen, Inger, f. 28.1 . 18 (Skibsmægler S.).
18. Sørensen, Marquard Brun, f. 1.12.17 (Vognmand S.J.
19. Udsen, Bertel, f. 23.11 .18 (Ingeniør U.).
20. Wich, Bessie, f. 21 .12.17 (Grosserer W.).
21. Villefrance, Ruth, f. 12.9.18 (Postbud V.).
22. Yjord, Helge, f. 3.10.18 (Anlægsgartner Y.).
23. Weinreich, Edith, f. 27.3.18 (Fabrikant W.).
24. Øhlenschlæger, Erik, f. 9.4.16 (Grosserer 0.).

2. Mellemklasse a.

1. Arrøe, Hack, f. 3.2.20 (Beregnerchef A.).
2. Biilgaard, Gerda, f. 17.5.20 (Kommunelærer Sorensen).
3. Blæsberg, Ebba, £. 1.2.20 (Tandlæge B.).
4. Boas, Christian, f. 30.12 . 19 (Overlærer B.).
5. Brostrøm, Ole, f. 28.9.19 (Grosserer B.).
6. Brøndum, Ellen, f. 30.3.18 (Grosserer B.).
7. Christensen, Kai Nørgaard, f. 21.4.19 (Tømrermester C.).
8. Ehrhardt, Borge, f. 13.7.20 (Ingeniør E.).
9. Fclbo, Poul, f. 2.7.20 (Kasserer F.).

10. Franck, Esther, f. 14.3.20 (Grosserer F.).
11. Frandsen, Per Aasted, f. 24.5.19 (Grosserer F.).
12. Guldmann, Jørgen, f. 18.9.19 (Grosserer G.).
13. Handler, Amanda, f. 11.6.20 (Grosserer H.).
14. Hansen, Elsebeth, f. 16.1.18 (Ingeniør H.).
15. Hansen, Inge, f. 6.3.19 (Enkefru Sanne Petersen).
16. Hartmund, Nils, f. 24.10.19 (Kommuneassistent H.).
17. Flerbst, Christian, f. 16.12.19 (afd. Ingeniør H.).
18. Holm, Helge, f. 14.8.19 (Snedkermester H.).
19. Ilver, Kjeld, f. 6.9.19 (Skattefuldmægtig I.).
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2. Mellemklasse b.

1. Arends, Tove, f. 5.9.19 (Fabrikant A.).
2. Arnbak, Søren, f. 23 . 12.19 (Kunsthandler A.).
3. Emborg, Tove, f. 24.10.18 (Fru Emborg).
4. Goos, Bror Schooles, f. 5.3.18 (Direktør G.).
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6. Jerslev, Erik, f. 29.5.20 (Skolebestyrerinde Fru J.).
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10. Møller, Helga, f. 28.7.19 (Bogtrykker M.).
11. Nedahl, Inger, f. 27.3.19 (Bogholder N.).
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16. Petersen, Edith, f. 1 .8.19 (Tømrermester P.).
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25. Wennerberg, Ole, f, 14.11.19 (Tegner W.).
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27. Vinterberg, Arnak, f. 29.4.19 (Kolonibestyrer V.).
28. Øhlenschlæger, Nils, f. 13.9.20 (Grosserer 0.).
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2. Mellemklasse c.
1. Brøndum, Preben, f. 1.9.19 (Grosserer B.).
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3. Hessel, Ove, f. 12.12.19 (Maskinmester H.).
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11. Sparre, Paul, f. 9.9.20 (Konservator S.).

1. Mellemklasse a.
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23. Paulsen, Elna, f. 22. .6.20 (Forstander P.).
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5. Underklasse b.
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2. GjæversKrogh, Ella (Fru G.*K.).
3. Hassel, Tove (Ingeniør H.).
4. Hedetoft, Edith (Mejeriejer H.).
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17. Sørensen, Erik Skall (Skibsreder S.).
18. Udsen, Strange (Ingeniør U.).
19. Wich, Mogens (Grosserer W.).
20. Worre, Else (Ejendomshandler W.J.

4. Underklasse a.
1. Andersen, Paul (Kontorchef A.).
2. Bille, Kirsten (Grosserer B.).
3. Birch, Erik (Grosserer B.).
4. Bugge, Tove (Underdirektør B.).
5. Christensen, Axel (Gaardejer C.).
6. Christensen, Jytte (Bogtrykker C.).
7. Christiansen, Preben (Sekretær C.).
8. Eckardt, Frode (cand. phil. E.).
9. Eriksen, Birthe (Fotohandler E.).

10. Feldthusen, Erik (Grosserer F.).
11. Frørup, Vibeke (Prokurist F.).
12. Holstebro, Jørgen (Ingeniør H.).
13. Jacobsen, Inge Wendelbo (Døvstummelærer J.).
14. Jarvis, Eric .(Ingeniør J.).
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4. Underklasse b.
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2. Bjerg, Harry (Malermester B.).
3. Christiansen, Leif (Kontorchef C.).
4. Ilver, Ruth (Skattefuldmægtig I.).
5. Nielsen, Ib (Repræsentant N.).
6. Nielsen, Paul Henry (Konditor N.).
7. Olsson, Bjørn Ryhl (Kommunelærer O.).
8. Petersen, Ebba (Direktør P.).
9. » Knud Erik »

10. Petersen, Karen (Grosserer P.).
11. Preisler, Eva (Malermester P.).
12. » Ulla »
13. Rasmussen, Christian Falkenberg (Overretssagfører F. R.)
14. Rasmussen, Jens Knud (Møbelfabrikant R.).
15. Rasmussen, Paul Werner (Skatteopkræver W. R.).
16. Roepstorff, Nils Erland (Grosserer R.).
17. Simonsen, Lisbeth (Bankdirektør S.).
18. Stevns, Niels Juel (Grosserer S.).
19. Tonning, Kirsten (Kaptajn T.).
20. Uhre, Torben (Overassistent U.).

3. Underklasse a.
1. Andersen, Paul Erik Søeborg (Købmand S. A.).
2. Bang, Kirsten (Kommunelærer B.).
3. Bjerg, Knud (Malermester B.).
4. Bjerrum, HanssOle (Inspektør B.).
5. Christensen, Klaus (Direktør C.).
6. Cordes, Flanne (afd. Ekspedient C.).
7. Dyppel, Jørgen (Assistent i »D. F. D. S.« D.).
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8. Edelstein, Kjeld (Overretssagfører E.).
9. Felbo, Margrethe (Kasserer F.).

10. Franck, Tove (Grosserer F.).
11. Frandsen, Victor Aasted (Grosserer Aa. F.).
12. Frydlund, Grete (Ingeniør F.).
13. Fønss, Willie (Kontorchef v. Telefonselskabet F.).
14. Hagerup, Eiler (Direktør H.).
15. Handler, Ilse • (Grosserer H.).
16. Hansen, Erik Meitler (Repræsentant H.).
17. Herbst, Merete (afd. Ingeniør H.).
18. Karlgren, Lars (Professor K.).
19. Mathiesen, Jørgen (Tømrermester M.).

3. Underklasse b.
1. Hedetoft, Inge (Mejeriejer H.).
2. Juhl, Bente (Fuldmægtig v. Rigshospitalet J.).
3. Kiilsgaard, Herbert (Ekspeditionssekretær K.).
4. Kjerulff, Anne Lise (Grosserer K.).
5. Larsen, Svend Gøtsche (Ingeniør L.).
6. Lund, Alhed (Bankfuldmægtig L., Lyngby).
7. Nansen, Eva (afd. Kontorchef N.).
8. Nielsen, Kate Falkenberg (Mejeribestyrer F. N.).
9. Nøkkentved, Karen (Professor N.).

10. Petersen, Erik Vedel (Bogtrykker P.).
11. Rosenørn, Mogens (Assistent i Magistraten R.).
12. Schubart, Birte (Overretssagfører S.).
13. Sondergaard, Bent (Statskonsulent S.).
14. Thomsen, Inge Merete (Grosserer T.).
15. Udsen, Troels (Ingeniør U.).
16. Worre, Inger (Ejendomshandler W.).

2. Underklasse a.
1. Alsing, Annelise (Kontorchef A.).
2. Bille, Jytte (Grosserer B.).
3. Bjerg, Erik (Malermester B.).
4. Christensen, Thorkild (Skibsreder C.).
5. Christiansen, Knud Aage (Bankbogholder C.).
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9. Grumme, Vibeke (Byretsfuldmægtig G.).

10. Guldmann, Inger (Grosserer G.).
11. Henriksen, Helene (Arbejdsmand H.).
12. Kjersgaard, Karl Johan (Fuldmægtig K.).
13. Darum, Preben Langs (Afdelingschef D.).
14. Mathiesen, Karen (Tømrermester M.).
15. Petersen, Johan Irgang (Vinhandler P.).
16. Randrup, Judith (Slagtermester R.).
17. Sveistrup, Mai (Direktør S.).
18. » Vibeke »
19. Thomassen, Grete (Disponent T.).

2. Underklasse b.
1. Andreasen, Erik (Revisor A.).
2. Bach, Eva (Fotograf B.).
3. Bugge, Kirsten (Underdirektør B.).
4. Hiibenbecher, Lis (Vognmand H.).
5. Lund, Carl Henrik (Bankfuldmægtig L., Lyngby).
6. Madsen, Lisbeth Voetmann (Assistent v. Statsbanerne M.).
7. Moldt, Deetje (Kontorchef M.).
8. Møller, Ruth Helweg (Arkitekt M.).
9. Pendrup, Hans (Fuldmægtig P.).

10. Ramgill, Bent (Fabrikant R.).
11. Rohde, Preben (Kontorchef R.).
12. Sahl, Grete (Købmand S.).
13. Scheibel, Jorgen (Teknisk Direktør S.).
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3. Andersen, Torben (Direktør A.).
4. Berg, Kirsten (fhv. Direktør B.).
5. Bjerg, Else (Malermester B.).
6. Brødsgaard, Grete Alice (Ingeniør B.).
7. Brøndum, Flemming (Grosserer B.).
8. Carstens, Stig (Grosserer C.).
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10. Didriksen, Birgit (Direktør D.).
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13. Emborg, Ellen (Fru Emborg).
14. Fausbøll, Else (Kontorchef F.).
15. Felbo, Jørgen (Kasserer F.).
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2. Christensen, Sonja Ulf (Direktør U. C.).
3. Franck, Poul (Grosserer F.).
4. Geiler, Grete (Bogholder G.).
5. Hahnemann, Anders (Købmand H.).
6. Hammer, Eva (Sekretær i Finansministeriet H.).
7. Madsen, Lise (Ingeniør, Dr. techn. M.).
8. Muus, Bent (Grosserer M.).
9. Nielsen, Ruth (Inspektør N.).

10. Nilsson, Astrid (Ingeniør N.).
11. Petersen, Arne (Skomagermester P.).
12. Pontoppidan, Henning (Ingeniør P.).
13. Randrup, Axel (Slagtermester R.).
14. Rubin, Karsten (Fabrikant R.).
15. Schepler, Inger (Grosserer S.).
16. Schlichtkrull, Jørgen (Rektor S.).
17. Stevns, Alice (Direktør S.).
18. Udsen, Gunna (Ingeniør U.).
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ELEV I 4de UNDERKLASSE 

ARNE FRANCK 
Død den 12. Februar 1933.

Det var alle os, der havde lært Arne Franck at 
kende her paa Skolen, en stor og oprigtig Sorg, at 
vi maatte miste ham. — Han var en kærlig Dreng, 
en god Kammerat, en ualmindelig pligtopfyldende 
og dygtig Elev.

Han har efterladt sig et smukt og varigt Minde 
iblandt os.
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Skolens Lærerpersonale 1932—33.

Timefordelingen har i Aar været følgende:

Rektor O.SchlichtkruU: Dansk II G., Historie 
4 Ua, 4Ub, 1 Ua, lUb:..................... 8Timer

Inspektør A. Bjerrum: Dansk 5Ua, 5 U b,
3 U a; Gymnastik 1. M a + b + c,  + b,5.Ua
4 Ua + b,3Ua + b; Sløjd 5Ua-i b,4 Ua + b, 
3Ua + b........................................................ 36 Timer

Haandarbejdslærerinde Frk. F. Blomsterberg: 
Haandarbejde i hele Skolen..................... 29 Timer

cand. mag. Aa. Christoffersen: Fysik og Kemi
II G. m., 1 G m., Rkl., 2 mc,; Regn, og Mate« 
matik II G s, 4 M a, 3 M b, 1 M c................. 34 Timer

Gymnastiklærerinde Fru E.Dethmer: Gymna« 
stik i Underskolen 5Ua rb, 4Ua + b, 3U 
a + b, Drenge og Piger i 2 U a, 2 U b, 1 U a, 
1 Ub.......................................................... 13 Timer

Kommunelærerinde Frk. A. Hansen: Regning
4 U a, 4 U b, 3 U a, 3 U b, 2 U a, 2 U b. . . . 30 Timer

Magister L.M.Hunø: Regning og Mat. II Gm.,
I G m, Rkl., 3Ma, 2M a, 2M b, 4M a + b*.  
Dansk 4Ma + b* ........................................... 35 Timer

* Med de Elever, som ikke læser Latin.

Mellemskolelærer O.Børløs Jensen. T ysk 4 Ma,
3 M a; Historie Rkl, 4 M a, 4 M b, 3 M a, 2
M a, 2 M b, 1 M b, 1 M c ; Skrivning i Mel« 
lemskolen ...............................'..................... 35 Timer

Kommunelærerinde Frk. A. Kjær .-Dansk 3 U b;
Regning 1 U a, 1 U b; Skrivning i Under« 
skolen...............................................................30 Timer

5.Ua
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Maleren A. Klingspot: Tegning 2 M a, 2 M c, 
1 M a, 1 M b, 1 M c, 5 U a, 5 U b, 4 U a, 4 
Ub, 3 U a, 3 U b; Keramik i hele Unders 
skolen.............    . 28 Timer

Organist Sven Kock: Sang og Musik i hele 
Skolen........................................................29 Timer

Lærerinde Frk. F. Madsen: Religion i hele 
Underskolen; Historie 3 U a, 3 U b, 2 U a, 
2 U b ........................................................26 Timer

Translatrice Frk.J.H.Mygind: Engelskli Gs,
I G m, Rkl., 4 M a, 2 M a. 1 M a, 1 M b,. . . 27 Timer

FaglærerindeFrk.M. Miiller:Dansk (derunder 
Skrivning og Tegning) 1 U a, 1 U b; Naturs 
historie 5 U a, 5 U b, 4 U a, 4 U b, 3 Ua 
3 U b..........................................................30 Timer

cand. mag. A. Olesen: Dansk I G, 4 M a, Latin 
II Gs, I G s, 4 M a + b ...........................  20Timer

Mellemskolelærer Johs. Petersen: Fysik og
Kemi 4Ma, 4 M b, 3 M a, 3 M b, 2 M a, 2
Mb, IMa, 1Mb, IMc; Regning 1 M a, 
1Mb, 5 Ub; Tegning 3 Ma, 3 Mb, 2 Mb. 36 Timer

Pastor A. P. Rasmussen: Religion i hele 
Overskolen.................................................. 18 Timer

cand. mag. K. V.Ravn: Geografi Rkl., 4Ma, 
4 M b, 2 M c; Naturfag i Gymnasiet......21 Timer

cand. mag. A. Rindom Thomsen: Engelsk II
G. m, 3M a, 3 Mb, 2 Mb, 1 M c, Tysk II
G. m, II G. s, I G. m, I G. s, 3 M b.............. 30 Timer

cand. mag. Frk. E. Schrøder: Dansk 1 Ma, 4
U a, 4 U b; Oldtidskundskab i Gymnasiet; 
Historie II G, I G, 3Mb,5Ua,5Ub, 4Ua, 
4 U b...............................................................35 Timer
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Fru I. Schwensen: Dansk 2 U a, 2 U b; Geo« 
grafi 5 Ua, 5 U b, 4 U a, 4Ub, 3 U a, 3 U b. 26Timer

Mellemskolelærer A. Slettebo: Geografi3Ma,
3 Mb, 2Ma, 2 Mb, 1 M a, 1Mb, IMc; 
Naturhistorie i Rkl. og hele Mellemskolen. 36 Timer

cand.mag.Frk. Tove EegSørensen: Dansk 4Mb,
3 Ma, 3 Mb, 2Ma, 2Mb, 2Mc; Historie 
2Mc, IMa.................................................. 28Timer

Inspektør V. Theisen: Dansk 1Mb; Hjem«
stavnslære 2 U a, 2 U b, 1 U a, 1 U b; Gymna« 
stik IIG + IG + Rkl„ 4Ma + b, 3Ma + b, 
2Ma + b + c; Sløjd i Rkl. og hele Mellem« 
skolen.............................................................30 Timer

cand. mag.A.L. Thornberg: Dansk Rkl; Tysk
Rkl., 4 M b, 2 M a, 2 M b, 2 M c.................... 27 Timer

cand. mag. Frk. H. Toft: Regning og Mat. I
G s, 4 M b, 2 M c, 5 U a; Gymnastik i Gym«
nasiet og hele Mellemskolen........................36 Timer

cand.mag. & mag. art. Edw. Wolf: Dansk 1M c;
Engelsk I G. s, 4Mb, 2Mc; Fransk II G,
I G, Rkl............................................................ 28 Timer

Translatrice Frøken Mygind er (indtil Skoleaarets 
Udgang) Skolens Bibliotekar.

Cand. mag. A. Olesen er Skolens Regnskabsfører.
Lærerinde Frk. E Madsen er Skolens Inkassator.
Inspektionen har været delt mellem Hr. Theisen og 

Hr. Bjerrum for henholdsvis Overskolens og Under« 
skolens Vedkommende.



Religion..............................  
Dansk..................................  
Engelsk................................  
Tysk......................................  
Fransk ..................................  
Latin..................................
Oldtidskundskab...............  
Historie................................  
Geografi..............................  
Naturhistorie.......................  
Naturfag i Gymnasiet........ 
Hjemstavnslære...................  
Fysik og Kemi...................  
Regning og Matematik . ... 
Skrivning............................

Tegning...............................
Keramik..............................
Haandarbejde.....................

Drenge.......... 
Piger .............

Sang og Musik...................  
Sanglege..............................

Legemsøvelser.....................  
Sløjd....................................

Drenge..........
Piger .............

* Ikke Latinere.

S

Gymnasiet
C CL G CL

s c s c 
q q' q q Re

al g g

1 [1] 1 Ul 1 1
13J 4 [3] 4 4 4 4
2 5 2 5 4 3 3
14 14 4 4 4

[3] 3 [4] 4 5
4 4 4 [4]

1 [1[ 1 [1]
3 [3] 3 [3] 2 2 2

2 2 2
2 2 2

5 3 3 2

6 6 2 2 2
5 2 6 2 4 6 6

P.l 2* [2]
30 30 30 30 29 30 30 1

30 30 30 30 30 30 30
D.l 1 [1]

2 [2] [2] [2] P.l 2 12]

D.4 [4] [4] [4] [3] 3 [3]
P.4 [4] [4] [4] |3| 3 [3

D.2 [2] [2]

36 36 36 36 35 36 36
36 36 36 36 34 35 35

1

[2]

3
3
2

2
2
2

2
4
3
4

2
6
1

29
30
[1]
[2]

35
35

Mellemskolen

g g g g g g D I □

Underskolen

2 3 □ 2

2
4
3
5

2
2
2

2 
5
1

D.2 
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2
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1
2

3
3
2

36
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3
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2
2
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2
5
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24
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1
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24
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Pensa
Nedenfor gives en Oversigt over Aarets Arbejde.

For Underskolens Vedkommende er Stoffet ordnet klassevis, for Overskolen fagvis.

Underskolen.
1. Underklasse a og b.

Bibelhistorie (Frk. Madsen): Fortællinger fra „Skabelsen“ til „Moses“. 
Dansk (Frk. Müller): Læse- og Staveøvelser efter Dora Sandal og 

Degerbøl: Svanebogen (ca. 80 Sider) En Del „fri Læsning“ og 
smaa, frie Stile.

Regning (Frk. Kjær): Arvin og Haastorp: Regnebog for Folkeskolen.
1. Del (hele Bogen). Arvin og Haastorp: Øvebog i Regning. 1. Del.

Iagttagelsesundervisning( Theisen). Paa Grundlag af Iagttagelser i 
Naturen er der ført Samtaler om Livet i Mark og Skov, ved Strand 
og Sø — i Landsby og Købstad.

Historie (Rektor): Fortalt om Myter og Skikkelser fra nordisk Gudetro 
samt om danske Kongesagn.

Skrivning (Frk. Müller): Øvelser i Pedersens og Thomsens Skrivebøger 
for 1. Ukl.

Gymnastik (Fru Dethmer): Leglignende Øvelser efter Else Thomsen: 
„Gymnastik for Smaabørn“.

Haandarbejde (Frk. Blomsterberg): Pigerne: En Spisesmæk med Broderi 
og Sømmesting, en lille Taske. — Drengene: Et Bogmærke, et Bog
bind.

Sang (Sv. Kock): Der er lagt Vægt paa Stemmens Udvikling ved rationel 
Benyttelse af Vokalerne. Ved Leg med primitive Instrumenter (Trom
me, Triangel, Tambourin o. 1.) er der gennemgaaet Træffe-og Rytme
øvelser efter den tyske Sangpædagog Fritz Jødes Idéer.

2. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (Frk. Madsen): Mundtlig Fremstilling af Beretninger fra 

„Skabelsen“ til „Dommerne“. — Juleevangeliet. — Enkelte Salmer.
Dansk (Fru Schwensen): Fossing, Skarvig og Arild Sørensen: Børnenes 

danske Læsebog B, hele Bogen. Enkelte Vers lært udenad. — 
Øvelse i Oplæsning af ukendt Stof. — Grammatiske Iagttagelser og 
Øvelser. — Staveøvelser, Diktatstile paa Klassen. Afskriftsøvelser som 
Hjemmestile.

Regning (Frk. Hansen): Friis Petersen og Jessen: Regnebog 2 (hele 
Bogen). Schæbel, Strange Andersen og Ulnes Olsen: Regneøvelser 
II. Den lille Tabel gennemgaaet.

lagttagelsesundervisning (Theisen): Som i 1. Underklasse.
Historie (Frk. Madsen): Helms: Danmarkshistorien, Side 1—36.
Skrivning (Frk. Kjær): H. C. Pedersen og Ernst Thomsens System er 

fulgt, og der er anvendt Øvebog Nr. 1 og 2, Skrivebog Nr. 3 og 4, 
Sporskriftshefte.
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Gymnastik (Fru Dethmer): Leglignende Øvelser efter Else Thomsen: 
„Gymnastik for Smaabørn“. Boldspil.

Haandarbejde (Frk. Blomsterberg): Pigerne: En Pose af Javastof med 
forskellige Sting. — Drengene: Et Haandklæde med Øvesting.

Sang (Sv. Kock): Som 1. Klasse.

3. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (Frk. Madsen): Nielsen og Haar: Bibelhistorie: Side 1—58 

og enkelte Fortællinger af ny Testamente. — Nogle Salmer.
Dansk (a: Bjerrum): Fossing, Skarvig og Arild Sørensen: Børnenes 

danske Læsebog 2. Udg. B. Kierkegaard og Noesgaard: Stiløvelser 
paa Klassen, Prøvediktat hveranden Uge. Af Grammatikken er ind
øvet: Navneord, Kendeord, Udsagnsord, Tillægsord, Grundled og 
Genstandsled. Nogle Digte lært udenad. Øvelse i Oplæsning af 
ukendt Stof.

(b: Kjær) som a; dog er i Stedet for Ordbogen gennemgaaet 
nogle Staveøvelser, mundtligt og skriftligt.

Regning (Frk. Hansen): Friis-Petersen og Jessen: Den nye'Regnebog III. 
Schæbel, Strange Andersen og Ulnes Olsen: Regneøvelser III. Regne
bogens 180 Regnetimer er gennemgaaet. Børnene har haft Hjemme- 
regning og Tabel for til hver Regnetime.

Historie (Frk. Madsen): Helms Danmarkshistorie, Side 43—81 (fra
„Valdemarstiden“ til „Reformationstiden“). Billedbogen til „Fortæl
linger af vort Folks Historie“ er benyttet flittigt.

Geografi (Fru Schwensen): Alb. Stockmarr: Geografi for Begyndere; 
Danmark med Udlande. Den skandinaviske Halvø. Finland, Rusland. 
En kortfattet Oversigt over Europas Hovedlande. Korttegning.

Naturhistorie (Frk. Müller): Vilh. Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Under
visningen er drevet som ’Anskuelsesundervisning med særligt Henblik 
paa forskellige Grupper af Pattedyr.

Skrivning (Frk. Kjær): H. C. Pedersens og Ernst Thomsens System: 
Øvebog Nr. 2 og 3, Skrivebog Nr. 4 og 5.

Gymnastik (Fru Dethmer og Bjerrum): Undervisningen er ledet efter 
Gymnastikhaandbogens Fordringer. I Sommerhalvaaret spilles Rund
bold og Langbold.

Haandarbejde (Frk. Blomsterberg): Et Pudevaar, et Par rundstrikkede 
Vanter.

Sang (Sv. Kock): Stoffet fra 1. og 2. Klasse fortsat; endvidere er der 
lagt Vægt paa gennem Indøvelse af Kanon at udvikle Øret.

4. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (Frk. Madsen): Nielsen og Haar: Bibelhistorie, Side 11—62 

og 66—86. Nogle Salmer forklaret og lært udenad.
Dansk (Frk. Schrøder): Børnenes danske Læsebog, 3. Del, B-Udgaven. 

Hele Læsebogen med enkelte Udeladelser er gennemgaaet ved Oplæs
ning, Genfortælling, Ordforklaring og Samtale. — Nogle Digte er 
fortolket og lært udenad. — Børnenes danske Ordbog 4 gennem- 
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gaaet mundtligt og skriftligt. — De fire Ordklasser, Grundled og 
Tidsled. — Gruppearbejde om Emnet „Foraaret“. — Diktat og Hjem- 
mestil hver Uge.

Bjørnstjerne Bjørnson: ,,Synnøve Solbakken“ læst højt for Klassen 
og benyttet til Samtale og fri Opgaver (Rektor).

Regning (Frk. Hansen): Friis-Petersen og Jessen: Den ny Regnebog IV, 
saa godt som hele Bogen. Regneøvelser hjemme efter Schæbel, 
Strange Andersen og Ulnes Olsen, IV. Hefte.

Historie (Frk. Schrøder): Nik. Helms: Danmarks Historie, Side 82—133 
(fra „Reformationstiden“ til ,,Bondereformerne“). Billedbogen til 
„Fortællinger af vort Folks Historie“ er benyttet.

Geografi (Fru Schwensen: Alb. Stockmarr: Geografi for Begyndere: 
Danmark (Side 6—26). Fra ,,De britiske Øer“ til „Asien“ (Side 
35—55) Korttegning.

Naturhistorie (Frk. Müller): Vilh. Balslev: „Dyrenes Naturhistorie“: Fugle, 
Krybdyr, Padder og enkelte Fisk. Endvidere er der indenfor Botanik 

behandlet: Rod, Stængel, Blad.
Skrivning (Frk. Kjær): H. C. Pedersens og Ernst Thomsens System. 

Øvebog Nr. 3 og Skrivebog Nr. 6.
Gymnastik (Fru Dethmer): Elli Bjørksténs System. Elisa Platou: Gym

nastiske Tabeller.
Drengene (Bjerrum): Se 3. Underklasse.

Haandarbejde (Frk. Blomsterberg): Et Forklæde med Linnedsyning og 
Korssting. En hæklet Alpehue og Halstørklæde.

Sang (Kock): Se 3. Underklasse.

5. Underklasse a og b.
Bibelhistorie (Frk. Madsen): Nielsen og Haar: Bibelhistorie, Side 1—97. 

Nogle Salmer forklaret og lært udenad.
Dansk (Bjerrum): A. P. Fossing, N. Skarvig og Arild Sørensen: „Bør

nenes danske Læsebog, 4. Del, Udg. B.“ — Nogle Digte lært udenad. 
Kierkegaard og Noesgaard:: Stiløvelser til 5. Skoleaar. Prøvediktat 
eller Genfortælling hver Uge. Enkelte frie Stile. Øvelse i Oplæsning 
af ukendt Stof. — Af Grammatikken er indøvet Navneord, Kendeord, 
Udsagnsord, Tillægsord og Stedord. Sætningsanalyse.

Regning (a KL: Frk. Toft, b KL: Petersen): Friis-Petersen, Ernst Gehl 
og J. L. W. Jessen: Den nye Regnebog V. — Schæbel, Strange 
Andersen og Ulnes Olsen: Regneøvelser V.

Historie (Frk. Schrøder): Nik. Helms: Danmarks Historie, Side 129—182. 
(Tidsrummet 1766—1930.) Billedstoffet til samme Periode i „Billed
bog til vort Folks Historie“ er gennemgaaet mundtligt og skriftligt. 
Gruppearbejde om Emnet: „Bøndernes Liv og Kaar i Danmark i 
det 18. Aarhundrede“.

Geografi (Fru Schwensen): Alb. Stockmarr: Geografi for Begyndere: 
Danmark, den skandinaviske Halvø, Fra „Balkanhalvøen“ Bogen ud, 
Side 53—75.

Naturhistorie (Frk. Müller): Vilh. Balslev: Dyrenes Naturhistorie, Side 
120—160.

En Del Blomsterplanter er gennemgaaet efter levende Planter.
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Skrivning (Frk. Kjær): H. C. Pedersens og Ernst Thomsens System: 
Øvebog Nr. 4, Skrivebog Nr. 7.

Gymnastik (Fru Dethmer og Bjerrum): Som 4. Underklasse.
Haandarbejde (Frk. Blomsterberg): Et Øvestykke med Hulsøm og Stop

ninger .En Lysedug med kulørt Broderi.
Sang (Sv. Kock): Vægten er her især lagt paa at udvikle Øret i to- og 

trestemmige Sange.

Keramik i hele Underskolen.
(Klingspor.)

Eleverne har efter selvkomponerede Mønstre dekoreret Skaale, Aske
bægre, Vaser, Kander, Tepotter og andre anvendelige Ting. I Tilfælde, 
hvor Eleven ikke har magtet Opgaven paa egen Haand, er der grebet 
hjælpende ind.

Tegning i hele Underskolen.
(Klingspor.)

Eleverne har arbejdet efter klassiske Ornamenter samt efter Relieffer 
og Buster af Michel Angelo og andre Mestre.

Der er endvidere indøvet Anatomitegning efter Prof. Steins Anatomi
figur.

Formaalet med Undervisningen har været at fremelske Elevernes 
Initiativ og Skaberglæde og igennem Arbejdet med Stoffet at give dem 
Mulighed for at forstaa Kunst.

Sløjd i 3die, 4de og 5te Underklasse.
(Bjerrum.)

Undervisningen har været drevet efter „Dansk Skolesløjd“s Principper 
med systematisk Indøvelse i Brugen af Værktøjet.
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Overskolen.
Religion.

(Rasmussen.)
l.M. a, b og c: Neiiendams Bibelhistorie: GI. Test, forfra til Rigets 

Deling. Kapers Lærebog: De 10 Bud. Enkelte Salmer.
2. M. a, b og c: Neiiendams Bibelhistorie: Fra Rigets Deling til Ny 

Testamente. Kapers Lærebog: De 10 Bud. Enkelte Salmer.
3. M. a og b: Neiiendams Bibelhistorie: Ny Testamente til Aposteltiden. 

Udvalgte Stykker af Ny Testamente læst. Kapers Lærebog: Troen, 
Bønnen og Sakramenterne. Enkelte Salmer.

4. M. a og b: Aposteltiden og udvalgte Stykker af Ny Testamente.
I.G.: Hovedpunkter af Oldtidens og Middelalderens Kirkehistorie. En

kelte Sekter. Bibelens Tilblivelseshistorie.
2. G.: Reformationstiden. Bibelens Tilblivelseshistorie. Ibsens „Brand“ 

gennemgaaet.

Dansk.
(a: Frk. Schrøder, b: Theisen, c: Wolf.)

1. M. a, b og c (Hansen og Heltoft): Dansk Læsebog I. Fossing og Jør
gensen: Dansk Stil V. Rehling: Dansk Grammatik for Begyndere.

Læsebogen er gennemgaaet med enkelte Udeladelser ved Oplæsning, 
Genfortælling og Disponering af Teksten, ved Ordforklaringer og Sam
tale om Stoffet. Nogle Digte lært udenad. — Formlære, Sætningslære 
og mundtlige Tegnsætningsøvelser. Tre Hjemmestile — Genfortællinger 
eller Fristile. -— om Maaneden. Diktat eller Bogopgave hver Uge. End
videre fri Læsning: (a) „Nissen paa Thimsgaard“, ,,Synnøve Solbakken“, 
(b) „Genboerne“ samt forskellige fortællende Digte.
2. M. a. (Frk. Sørensen): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog II med 

enkelte Udeladelser. Fossing og Jørgensen: Dansk Stil VI. Rehling: 
Dansk Grammatik. — Oplæsning, Ordforklaring, Genfortælling, Dis
poneringsøvelser. — Nogle Digte lært udenad. — Analyse, Tegnsæt
ningsøvelser, Diktat, Bogopgaver eller Ordbogsøvelser hver Uge paa 
Skolen, ca. 3 Hjemmestile maanedlig. — „Fri“ Læsning, „Sparekas
sen“, Nordiske Myter og Sagn.

2. M. b (Frk. Sørensen): I alt væsentligt som i 2. M. a og b. „Fri“ Læs
ning: „Hjortens Flugt“, Nordiske Myter og Sagn.

2. M. c (Frk. Sørensen). I alt væsentligt som i 2. M. a og b. „Fri“ Læs
ning: Eventyr af H. C. Andersen, Nordiske Myter og Sagn.

3. M. a (Frk. Sørensen): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog III med 
enkelte Udeladelser.

Rehling: Dansk Grammatik. Oplæsning, Genfortælling, Ordforkla
ring, Disponeringsøvelser. Nogle Digte lært udenad. Analyse og 
Tegnsætningsøvelser, Diktat eller Bogopgaver hver Uge paa Skolen. 
Ca. 3 Hjemmestile maanedlig. Fri Læsning. Johs. V. Jensen: 
„Bræen“ og nogle Himmerlandshistorier.
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g s . b: I alt væsentligt som i 3. M. a.
. a (Olesen): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV. Erslev: Adelsliv 
efter Folkeviserne, 1—12, Jomfru paa Tinge, Torbens Datter, Harpens 
Kraft, 13—19, Palladius: En Formaning til Folket, 35—40, Poul 
Martin Møller: Af „En dansk Students Eventyr“, 100—126, Chr. 
Winther: Studentervise 133, Chr. Richardt: For Sverrig og Norge, 
134—35, Jeppe Aakjær: Den revolutionære Student, 136—137. Bjørn- 
stjerne Bjørnson: Arnes Mor, 196—212. Holger Drachmann: Ude og 
hjemme, 230—31, Bjørn Sivertsens Brudefærd, Den store Bjørns 
Endeligt, 236—46, M. A. Goldschmidt: Tømmerpladsen, 266—282, 
Jakob Knudsen: I Lærer Urups Aftenskole, 283—294.

Hovedværker: Hostrup: Genboerne; Blicher: Præsten i Vejlby.
Svensk: P. Christensen: Svensk Læsebog for Mellemskolen. Geier: 

Vikingen, 14—18, Topelius: Vintergatan, 26—27, Frøding: Jan Ersa 
och Per Persa, 39—40. Runeberg: Vårt land, 65—67, Aho: En 
skål för fosterlandet, 71—75, Blanche: Figge Höglund, 80—85. 
Snoilsky: Den tjänande brodern, Paa Värnamo marknad; Selma 
Lagerlöf: Brobyprästen, 85—97.

Til Eksamen opgives det læste Pensum.
4. M. b (Frk. Sørensen): Hansen og Heltoft: Dansk Læsebog IV. Adels

liv efter Folkeviserne, 2—11, Jomfru paa Tinge, 13—15, Harpens 
Kraft, 17—19, Tyge Hermansøn, 23—26, Peder Palladius, 35—39, 
Ewald, 86—94, Bjørnstjerne Bjørnsons Liv, 182—190, Hvorledes Fjæl- 
det blev klædt, 193—195, Arnes Mor, 196—211, Aakjær: Bjørnson 
paa Askov, 216—221. Drachmann: Ude og Hjemme, 230—231, Hvi 
skal det være saa spejlglat alt, 232, Björn Sivertsens Brudefærd, 
236—243, Den store Bjørns Endeligt, 244—246. Jakob Knudsen: I 
Lærer Urups Aftenskole, 293—293. Johs. V. Jensen: Gæst og Pil, 
294—313. Endvidere: Blicher: Præsten i Vejlby og H. C. Andersen: 
Lykkeper.

Svensk: P. Christensens Læsebog: Vallpigan, 1—9, Vikingen, 
14—18, Gustav Vasa, 18—26, Den tjänande brodern, 85—87, På Vär
namo marknad, 87—91, Brobyprästen, 91—97.

Til Eksamen opgives det læste Pensum.
Realkl. (Thornberg): Agerskov og Rørdams Læsebog for Realkl.: Hravn- 

kel Freysgodes Saga; Aage og Else; Holberg; De 3 Helligaftener, 
Præl. af „Trækfuglene“; Bisp Vilhelm og Kong Svend, Mester Ole 
Vind; Chr. Winther; Carl Bagger; Carl Ploug; Kaalund; Gold
schmidt; Carit Etlar; Chr. Richardt; Schandorph; Drachmann; 
1. P. Jacobsen; Pontoppidan; Aakjær; Rørdam; Henrik Ibsen.

Endvidere: Holbergs „Den politiske Kandestøber“ og Oehlenschlä
gers „Hakon Jarl“.

1. G. (Olesen): Hovedværker: Holbergj Den politiske Kandestøber, 
Wessel: Kærlighed uden Strømper, Oehlenschläger: Hakon Jarl,
Poul M. Møller: En dansk Students Eventyr. Blicher: En Landsby
degns Dagbog. De tilsvarende Afsnit i Litteraturhistorien: Holberg, 
Romantikken, Poul M. Møller, Blicher.

Svensk: Erik Rehling og G. Hasselberg: Svenske Forfattere, Side 
15—18, 32—38, 41—44, 47—49, 50—51, 94—100, 107—108, 110, 
113—114, 116—117, 146—160.



Oldnordisk: Bertelsens oldnordiske Læsebog, Side 1—5, 8—13, 
21—24, 27—3231, 3419—38.

Til Eksamen opgives de læste Værker, undtagen Kærlighed uden 
Strømper, Svensk: 14—18, 32—34, 41—44, 47—49, 94—100, 146—10. 
Oldnordisk: 8—13, 21—24, 27—3231.

2. G. (Rektor): Dansk Litteraturlæsning.
I. Hovedværker: Holberg: Den politiske Kandestøber (rep.). Heiberg: 

En Sjæl efter Døden. Ibsen: Kongsemnerne.
II. Litteraturprøver efter Agerskov og Rørdam, 3die Udg. v. Ager

skov og Schlichtkrull 1933: Side 116 fn.—142 fo.; 145 fo. 
—159 fn.; 196 fo.—205 m.; 210 fn.—212 m.; 286 fo.—290 fn.; 302 fo. 
304 fn.; 308 fo.—331 fo. 332 fn.—335 fn.; 341 m.; 342 fn.—359 m.; 
362 m.—368 fo.

111. Litteraturprøver uden for Haandbogen: Sangen om Harbart; 
Loketrætten; Wessel: Af „Kærlighed uden Strømper“ c. 10 Sider. 
Baggesen: Agnete fra Holmegaard; af „Væddeløbet i det lave“; Pas
set; Heiberg: Gudstjeneste, Protestantisme i Naturen, De Nygifte; 
Bjørnson: Jeg kører frem gennem Straalefryd.

IV. De paagældende Forfattere efter Georg Christensens mindre 
Litteraturh.

V. Svensk efter Erik Rehling og Gudmar Hasselberg: Svenske For
fattere i Udvalg, Side 19 fn.—26 fn.; 61 m.—62 fn.; 94 fo.—106 m.; 
138 fo.—143 fo.

VI. (nspr.) Oldnordisk efter Bertelsens Læsebog: Side 38 fn.— 
42 fn.

VII. Sproghistorie efter Bertelsen (nspr.) Runerne. Om Jagt og 
Nøddeplukning. Fortale til „Jydske Lov“.

Til Eksamen opgives: I. De tre læste Hovedværker. II. Dronning 
Dagmars Død. — 1ste Sang af „Peder Paars“. — Her vil ties. 
— Den kedsom Vinter. — Majdagen. — Rungsteds Lyksalig
heder. — Til min Moltke. — Til Sjælen. — Kallundborgs Krønike. — 
Bergliot. — V. Geier: Vikingen; Tegner: Magisterpromotionen 
Snoilsky: Inledningssång. Gammalt porslin; Strindberg: Et halvt ark 
papper; Lagerlöf: Bröllopsmarchen, Gravskriften; Frøding (alt det 
læste); Karlfeldt: I Älgtiden; Intet är som väntanstider. Elie himmels
färd; Söderberg: Syndens lön, En herrelös hund. VI. Side 3—13; 
38 fn. 42 fn. VIL Det læste.

Engelsk.
1. M. a og b (Frk. Mygind): Jespersen og Sarauw: Eng. Begynderbog 

med enkelte Forbigaaelser. Sammes: Eng. Lærebog for Mellemsko
lens lavere Klasser, ca. 10 Sider.

1. M. c (Rindom Thomsen): Begynderbogen samt af Lærebogen, Side 
1—9, 19—20.

2. M. a (Frk. Mygind): Lærebogen, Side 36—66 og 78—87. Jakobsens 
Stiløvelser. Lund-Bredsdorffs Grammatik.

2. M. b (Rindom Thomsen): Lærebogen, Side 24—66. Herbert Strang: 
Rough, Side 1—60 extemporal. P. Jacobsen: Eng. Stiløvelser, 
enkelte Stykker.
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2. M. c (Wolf): Lærebogen, Side 1—51. Bredsdorffs Grammatik i visse 
Hovedpunkter. P. Jacobsen: Eng. Stiløvelser for Mellemskolen, Stk. 
1—30 (incl.), indøvet mundtlig med Brug af den sorte Tavle.

3. M. a og b (Rindom Thomsen): Lærebogen, Side 74 — ud. Jespersen 
og Sarauw: Eng. Læsestykker, Side 1—10, 14—17, 21—27. — Chr. 
Jørgensen: Eng. Stiløvelser, Stk. 11—16, 19—21, 34—42. Tilsva
rende §§ i Bredsdorffs Grammatik.

4. M. a (Frk. Mygind): Jespersens Læsestykker, Side 36—56, 61—90. 
Bredsdorffs Grammatik. Chr. Jørgensens Eng. Stiløvelser for Mel
lemskolen. — Extemporal efter Radiotekster: Learning English.

Til Eksamen opgives det læste Pensum.
4. M. b (Wolf): Jespersens Læsestykker, Side 49—107, med Udeladelse 

af Side 57—60. Bredsdorffs Grammatik, Chr. Jørgensens Eng. Stil
øvelser for Mellemskolen. Extemporal: Linguaphone’s English con
versational Course.

Realkl. (Frk. Mygind): Jespersens Læsestykker, Side 95—144, 154—173. 
Bredsdorffs Grammatik. Stil efter Chr. Jørgensens Stiløvelser samt 
Jacobsens Eksamensopgaver.

Extemporal: „The Bottle Imp“ af R. L. Stevenson.
Til Eksamen opgives det læste Pensum.

1. G. nspr. (Hr. Wolf): Jespersen: Engelsk Læsestykker, pag. 95—173 incl. 
— Stigaard: The Dickens Reader, pag. 1—88 incl. — Østerberg: Eng
lish Poems. 25 Sider. — Bredsdorffs Grammatik. — Chr. Jørgensens 
Stiløvelser; en ugentlig Stil. Extemporal: Stevenson’s Treasure Island.

1. G. m. n (Frk. Mygind): Jespersen: Eng. Læsestykker, S. 95—101; 154— 
173. — Bredsdorffs Grammatik. — Jespersens Stiløvelser.

2. G. nspr. (Frk. Mygind): The Dickens Reader: (Stigaard): S. 50—ud 
(134). English Poems (Østerberg) S. 1—67. Jespersen: A British 
Reader, S. 1—75. Shakespeare: The Merchant of Venice, Act I og II 
— Adolf Hansens Stiløvelser. — Bredsdorffs Gramm, — Genfortæl
lingsstile..

2. G. m. n. (Rindom Thomsen): The Dickens Reader, S. 3—88. — Ad. 
Hansen: Stiløvelser, Stk. 21—41.

Tysk.
2. M. a, b og c (Thornberg): Carl Gads Tysk Begynderbog, Stk. 1—53 

(med tilhørende Grammatik og Tale- og Skriveøvelser).
3. M. a (Børløs Jensen): C. Gad: Tysk Læsebog for Misk. Forfra til S. 

17 og S. 21—36 og 38—41. Der er arbejdet med de tilhørende Bøger 
(Gad: Kortfattet tysk Grammatik, Gloser og Øvelser samt Tysk 
Øvelseshefte). Desuden er Kapers Stiløvelser I benyttet. Der er drevet 
Taleøvelser (især efter Linguaphone-Systemet) og Ekstemporaløvel
ser efter friere Stof og ved Hjælp af Grammofonplader.

3. M. b (Rindom Thomsen): Gad: Tysk Læsebog, S. 7—44. — Kaper: 
Tyske Stilø. I. Enkelte Stykker.

4. M. a (Børløs Jensen): Ellen Lange: Tysk Læsebog: Side 48—97. — 
Der er drevet Stiløvelser og Grammatikøvelser efter de tilhørende 
Bøger samt Taleøvelser (især efter Linguaphone-Systemet) og Eks
temporallæsning efter Grammofonplader, H. C. Andersens Eventyr og 
friere Stof.
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Til Eksamen opgives: Ellen Lange: Tysk Læsebog, Side 51—63, 
65—89, 91—97.

4. M. b (Thornberg): Ellen Langes Læsebog for Mellem- og Realskoler, 
Side 43—47 (med tilhørende Stiløvelser). Ekstemporal: Hauffs „Die 
Karawane“.

Realkl. (Thornberg): Ellen Langes Læsebog for Mellem- og Realskoler, 
Side 98—139; 144—158; 187—192; 203—206; 209—210. Sammes Gram
matik og Stiløvelser. — Ekstemporal: Th. Storms „Von Jenseit des 
Meeres“.

1. G. nspr. (Rindom Thomsen): Mörike: Mozart auf der Reise: S. 3—16, 
19—36, 40—55. — Gudme: Tysk Maanedslæsning Nr. 5 og 10. — 
Sigtrygsson: D. Kultur- und Charakterbilieder: S. 5—-50. 54—58. — 
Thomas Mann: Buddenbrooks: S. 9—142 (Maanedslæsning). — Kapers 
tyske Stiløvelser Nr. 3: mu. Stk. 1—49, skr. Stk. 62—94.

l.G. m. n. (Rindom Thomsen): Gad: Moderne tyske Noveller, S. 5—84. 
Kapers ty. Stilø. Nr. 3, Stk. 1—10.

2. G. nspr. (Rindom Thomsen): Keller: Die drei gerechten Kammacher. 
Schiller: Maria Stuart. — Digte af Gads Samling. — Mann: „Bud- 
brooks“, S. 9—154 (Maanedslæsning). — Mundtljg Literaturhistorie: 
Oplysningstiden, Lessing, Goethe — 1775. — Kaper: Stilø. for d. h. 
KL, Stk. 1—45. — Tyske Studentereksamensopgaver. — 1 Stil om 
Ugen.

2. G. m. n. (Rindom Thomsen): Hesse: Knulp, S. 1— 100. — Stiløvelser: 
Stk. 10—16.

Fransk.
Realkl. (Wolf): Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog for Begyndere, 

pag. 70— 104 incl. — Henrik Madsen: Fransk Grammatik for Real
klassen.

1. G. (Wolf): Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog for Begyndere, pag. 
1—82 incl. — Oluf Nielsen: Fransk Sproglære, visse Hovedtræk. — 
Linguaphone’s „Cours de Conversation Fran^ais“, I—II inch

2. G. (Wolf): C. F. Jung: Fransk Læsebog, pag. 1—13, 40—103 incl. 138 
—159 incl. Oluf Nielsen: Fransk Sproglære for Gymnasiet. — Lin
guaphone’s Cours de Conversation Francjais. — Blinkenberg & Svan- 
holt: Prosateurs Modernes, 25 Sider.

Latin.
4. M. (Olesen): Kr. Mikkelsen: Latinsk Læsebog, Stk. 1—70, I—XXXIII. 

Formlæren. — Til Eksamen opgives de sammenhængende Stykker.
l .G. nyspr. (Olesen): Cæsar: De bellis Gallicis I, 1—52, 6—84, 9—133, 

15—25, 26—34, 37—39, 47—ud. II. 1—12, 2—8, 29—ud. Desuden er 
Formlæren læst og repeteret, Syntaksens Hovedpunkter dikteret. — 
Til Eksamen opgives det læste af første Bog.

2 . G. nyspr. (Olesen): Cæsar: De bellis Gallicis II, 1—8, 29—ud. Ill 1—7, 
17—ud. IV 16—17, 18—ud. V. — Efter Cortsens Læsebog: Cicero: 
Pro Sexto Roscio, 1. og 3. catilinariske Tale, In Verrem. — Syn
taksen læst og suppleret. — Til Eksamen opgives: Cæsar V. Bog og 
Cicero: Talen for Roscius.
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Oldtidskundskab.
1. G. n. og m. n. (Frk. Schrøder): De homeriske Digtes Tilblivelse. — 

Iliadens I, II, VI og IX Sang. (Østergaards Udg.) — Odysséens VI 
og IX Sang. (Østergaards Udg.) — Enkelte andre Sange er læst kur
sorisk. — Mytologi og Billedstof efter Sechers Mytologi og Lucken- 
bachs Atlas.

2. G. n. og m. (Frk. Schrøder): Herodot: Kong Kroisos Euripides: Medeia. 
Sofokles: Antigone. Det græske Teater. Akropolis. Olympia. Delfi.

Historie.
1. M. a (Frk. Sørensen): Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie I, S. 1—79.
1. M. b og c (Børløs Jensen^: Samme: Side 1—89 (Oldtiden).
2. M a (Børløs Jensen): Samme: S. 1—59 og S. 145—Bogen ud.
2. M. b(Børløs Jensen): Samme: S. 98—Bogen ud.
2. M. c (Frk. Sørensen): Samme: S. 110—203.
3. M. a (Børløs Jensen): Schmidt II: Fra „Dronning Elisabeth" til „Den 

franske Revolution".
3. M. b (Frk. Schrøder): som a-Klassen.
4. M. a og b (Børløs Jensen): Schmidt II fra „Den franske Revolution"— 

ud.
Realkl. (Børløs Jensen): Schmidt: Frankrigs, Tysklands og Englands Hi

storie siden 1860, Side 40—Bogen ud. Side 15—-27. P. Munch: Sam
fundslære: Statsstyrelsen, Kommunestyret og det økonomiske Liv. — 
Til Eksamen opgives det læste.

1. G. (Frk. Schrøder): P. Munch: Verdenshistorie I og II: Oldtid og Mid
delalder.

2. G. (Frk. Schrøder): P. Munch: Verdenshistorie III, Side 67— Bogen 
ud. (Tidsrummet 1715—89) og Johan Ottosen: Nordens Historie, 1— 
252 (fra den forhistoriske Tid til Junigrundloven).

Geografi.
1. M. a, b og c (Slettebo): Andersen & Vahl: Geogr. f. Mllsk., S. 7—60.
2. M. a og b (Slettebo): Christensen: Geografi for Mllsk. I, Side 56—103, 

samt Christensen: II, Side 9—27.
2. M. c (Ravn): Som a og b.
3. M. a og b (Slettebo): Christensen: Geografi for Mllsk. II, Side 28—92.
4. M. a og b (Ravn): Christensen: Geografi for Mllsk. II, Side 93—140. 

(Fra Danmark—ud). — Jorden som Himmellegeme, Side 3—8.
Realkl. (Ravn): Christensen: Østersø- og Vesterhavslande. — Tyskland, 

De britiske Øer, Holland, Belgien, Side 49—124.
Til Eksamen opgives: Det læste.

Naturhistorie.
(Slettebo):

1. M. a, b og c: Balslev og Andersen: Zoologi for Mllsk. I, Side 3—79 
(fra Aber til Klatrefugle). — Balslev og Simonsen: Botanik I, hele 
Heftet.

2. M. a, b og c: Balslev og Andersen, Side 56—143 (fra Fugle — ud). — 
Balslev og Simonsen: Botanik II, hele Heftet.
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3'. M. a og b: Balslev og Andersen: Zool. for Misk. II, Side 3—45 (fra 
Insekter til Snegle). — Balslev og Simonsen: Botanik III, hele Heftet.

4. M.: Balslev og Andersen: Zoologi for Mllsk. II, Side 45—102: Fra Snegle 
—ud. — Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi, Side 3—21.

Til Eksamen opgives: Det læste.
Realkl.: Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen, hele Heftet. — 

Balslev og Simonsen: Botanik for Realklassen: forfra til Tretals
planter, Side 7—55.

Til Eksamen opgives: Det læste.

Naturfag.
(Ravn):

1. G. m. n.: Andersen og Vahl: Geologi for Gymnasiet (hele Bogen). — 
E. Wesenberg-Lund: Biologi for Gymnasiet, pag. 1—9.

1.G. nspr.: Andersen og Vahl: Geologi for Gymnasiet (til Kvartær).
2. G. m. n. Andersen og Vahl: Geologi for Gymnasiet (hele Bogen), do. 

Atmosfæren, do. Klima og Plantebælter. E. Wesenberg-Lund: Biologi 
for Gymnasiet.

2. G. nspr. Andersen og Vahl: Geologi for Gymnasiet (hele Bogen). E. 
Wesenberg-Lund: Biologi for Gymnasiet 1—99.

Fysik og Kemi.
1. M. a og b (Petersen): Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellem

skolen I: Mekanik, Vædsker, Luft og Varme (ialt 52 Sider) er gen
nemgaaet. Eleverne har selv foretaget en Del Forsøg.

2. M. a og b (Petersen) og c (Christoffersen): Samme Bog som 1. M.: 
Magnetisme og Elektricitet, Side 57—78. — Rasmussen og Simonsen. 
Uorganisk Kemi for Misk., Side 1—21 (til Syrer). — Eleverne har 
foretaget en Del Forsøg.

3. M. a og b (Petersen): Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mllsk. II, 
Side 3—59. (Mekanik og Lys). — En Del Elevøvelser.

4. M. (Petersen): Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mllsk. II: Fra Lyd
læren—ud (undt. „Elektriske Udladninger“). — Rasmussen og Si
monsen: Uorganisk Kemi for Mllsk.: frå Syrer—ud. — Elevøvelser. 

Realkl.: (Christoffersen): Af Th. Sundorph: Fysik for Realkl. er læst 
„Varmelære“ og „Elektricitet“ (undt. Tillægget i „Elektricitet“).

Til Eksamen opgives: Det læste Pensum.
1. G. m. n. (Christoffersen): Th. Sundorph: Fysik for Gymnasiet: Hele 

Varmelæren, Lyslæren til Bølgeteorien og „Elektricitet og Magnetisme“ 
til Magnetisme. L. J. Ring: Kemi for Gymnasiet: forfra til Kvælstof.

2. G. m.n. (Christoffersen) :Th.Sundorph: „Elektricitet og Magnetisme“. 2. 
Afsnit til elektriske Straalearter, „Mekanik“ til 4. Afsnit. — L. J. 
Ring: Kemi for Gymnasiet: Side 64—117. — Rasmussen og Kristen
sen: „Astronomi“: 1. Halvdel.

Regning og Matematik.
l.M. a og b (Petersen) og c (Christoffersen): Friis Petersen og Jessen: 

Regnebog for Mllsk., 1ste Hefte: hele Bogen.
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2. M. a og b (Hunø) c (Frk. Toft): Friis Petersen og Jessen: 2det Hefte 
og 20 Timer af 3die Hefte.—Juul og Rønnau: Geometri, til Cirklen II.

3. M. a( Hunø): Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen, forfra til Pro
portioner. — Foldberg:. Geometri for Mellemskolen: fra Cirklen til 
ensvinklede Trekanter. Friis Petersen og Jessen: Mellemskolens nye 
Regnebog III fra 20. Time—ud.

3. M. b (Christoffersen): Som a-Klassen. Af Friis Petersen og Jessen: 
Mellemskolens nye Regnebog III er læst fra 20. Time—3die Afsnit.

4. M a (Christoffersen) b (Toft): Regning: Friis Petersen og Jessen: 
Regnebog for Milsk., 4. Hefte. — Aritmetik: Jul. Petersen: Aritm. for 
Mllsk.: fra Proportioner—ud. — Geometri: Foldberg: Geometri for 
Milsk.: fra Ensvinklede Trekanter—ud. (Smaat Tryk oversprunget). 
Lomholt: Eksamensopgaver E. —- Friis Petersen, Jessen og Smith: 
Opgavesæt i Aritmetik for IV. Mllsk. — Skriftlige Hjemmeopgaver 
1 Gang ugentlig.

Realkl. (Hunø): Friis Petersen og Jessen: Realklassens Regnebog (hele 
Bogen). — Jessen og Smith: Matm. og Regn, for Realkl. (hele Bo
gen). —

Til Eksamen opgives det læste.
1. G. nspr. (Frk. Toft): Poul Mogensen: Lærebog i Matem: forfra til 

Side 75.
1. G. m. n. (Hunø): Pihl og Kristensen: „Matematik I“: hele Bogen. — 

P. og K.: „Matematik III“, §§ 13—16, 32—34, 45-46, 52—58. De til
svarende Opgaver i Pihl og Kristensen: Matematiske Opgaver I og II 
er løst (c. 6 ugtl).

2. G. nyspr. (Christoffersen): Poul Mogensen: Lærebog i Matematik: S. 
75—136.

2. G. m. n. (Hunø): Pihl og Kristensen: Matem. II: hele Bogen. De til
svarende Opgaver i Pihl og Kristensen: Matematiske Opgaver II er 
løst (c. 6 ugtl.)

Skrivning.
(Børløv Jensen):

1. M. a og b: Thomsen og Pedersen: Øvebog Nr. 4. — Skrivebog Nr. 8.
2. M. a og b: Skrivebog Nr. 9 og en Øvebog.
3. M. a og b: Skrivebog Nr. 9.

Tegning.
1. M. a, b og c samt 2. M. a (Klingspor): se Underskolen Side 37.
2. M. b og c (Petersen): Tegning efter fritstaaende, enkelte Modeller og 

Skyggetegning.
3. M. a og b (Petersen): Tegning efter fritstaaende, enkle eller sammen

satte Modeller og Skyggetegning. De fleste Tegninger er bagefter 
malede med tynd Vandfarve.

Legemsøvelser.
Pigerne.

(Frk. Toft):
1 Sommertiden er der drevet Badning og Boldspil i fri Luft — I Vinter

tiden Gymnastik i Salen: fritstaaende Øvelser og Ribbeøvelser med 
hele Klassen paa een Gang, Redskabsøvelser, hvor Eleverne er delt 
i Troppe, samt forskellige Boldspil og Sanglege.



54

Drengene.
(Theisen og Bjerrum):

Gymnastikken er drevet efter P. H. Lings System, tilpasset for Børn efter 
Niels Bukhs og I. P. Mullers Principper.
Svømning, fri Idræt, Lege og Boldspil af forskellig Art.
Efter hver Time tvungent varmt og koldt Styrtebad.

Haandarbejde.
(Frk. Blomsterberg):

1. M. a, b og c: En Servietpose med Linnedsyning og Korsstingsmotiv. — 
En Pude med Hvidsøm. — Smaaarbejder.

2. M. a, b og c: Et Husholdningsforklæde med Maskinsyning. — Et strik
ket Halstørklæde.

3. M. a og b: Et Sæt Undertøj med Maskinsyning. — Et Par strikkede 
Sportsvanter og et Halstørklæde.

4. M. a og b: En Stranddragt. — Et Hedeboarbejde.
Realkl.: En strikket Jumber. — En Kjole.

Sløjd.
(Theisen):

1. M., 2. M., 3. M., 4. M. og Realkl.: Der er undervist efter ,,Dansk 
Skolesløjd“s Principper med systematisk Indøvelse i Brugen af Værk
tøjet.

For de ældste Klassers Vedkommende foregaar Undervisningen dog 
efter en Kombination af de Synspunkter, der gør sig gældende inden
for dansk og svensk Sløjd.

Sang.
Foruden ‘Indøvelse af de af Ministeriet paabudte Salmer og Sange samt 

en Del Salmer og Sange af nyere danske Komponister har man med 
de nytilkomne cirka 140 og de hidtidige Elever fortsat sidste Aars 
Arbejde med følgende Korværker: Gounods „Judex“ af Oratoriet 
„Mors et vita“; Händels Hallelujakor af Oratoriet „Messias“, og en
delig Finn Høffding og O. Schlichtkrulls Skolekantate. Alle tre Værker 
er indøvet med Orkesterledsagelse.

Blokfløjter.
3. og 4. Mellemskoleklasse samt Realklassens Drenge har 1 Time ugl. 

dyrket Blokfløjtespil, og Gymnasiets Elever har firestemmigt indøvet 
gamle Koraler og Folkeviser. — Endvidere er der i de samme Klasser 
gennemgaaet de forskellige Musikformer i Hovedtrækkene.

Orkester.
Skolens Orkester, der bestaar af Elever fra alle Klasser, har foruden de 

under Sang nævnte Korværker indøvet en Ouverture til Rektors Skole
komedie „Funkis“ og en Suite for Skoleorkester, komponeret af 
Sven Kock.
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Fra Skolens Arbejdsmarked.
(»Om Børnekunst« af Alex. Klingspor).

Den glædelige Interesse, hvormed Børnene har mødt 
det nye Fag ved Skolen — Keramik — der omfatter Ar* 
bejde, dels med at forme i Ler, dels med at dekorere 
Lergenstande med Motiver, udsprunget af Barnets egen 
Fantasi, har gjort Spørgsmaalet Børnekunst aktuelt 
iblandt os. Keramiklæreren Alex. Klingspor skriver 
herom:

»Sunde Børn har et Overskud af Kræfter, som kræver 
at tages i Brug. Dette sker i Legen — først spontant uden 
bevidst eller ordnet Stræben, senere bliver den skabende 
Evne mere og mere bevidst. Et af de første Udslag af 
Barnets Trang til at skabe er dets Leg med Sandbunken, 
som lidt efter lidt bliver til Huse, Haveanlæg, Slotte, 
Eventyret — Begrebet for alt det uopnaaelige — en Verden, 
hvor Fantasi og Virkelighed blandes sammen.

I mange Tilfælde gør voksne sig skyldige i en Under* 
vurdering af denne Trang hos Børnene til at udtrykke 
det, som foregaar i deres indre Liv. De ser paa det kun 
som tilfældigt Tidsfordriv, og de tilkendegiver alt for hyp* 
pigt deres Mening ved den Ligegyldighed, de lægger for 
Dagen. Følgen er, at Barnets Selvtillid og Mod svækkes. 
Det bliver genert, det hæmmes i den naturlige Udfoldelse 
af sin Skabeevne, og til sidst kan denne ganske gaa til Grunde.

Endvidere har de voksne ofte en alt for pertentlig og 
begrænset Indstilling overfor Barnet. Uden at have Blik 
for det væsentlige stiller de urimelige Krav til ligegyldige 
Detailler, og — hvad der er ganske utilgiveligt — de fra* 
stødes af Barnets Ubehjælpsomhed, den der netop giver 
dets Arbejde den største Charme. Derfor bliver det alt for 
sjældent, de voksne faar Øjet op for, at Børn arbejder 
ud fra eget Initiativ og egne Oplevelser, at de yder en 
betydelig personlig Indsats i deres Arbejder, og at disse 
i al deres Primitivitet kan rumme megen Skønhed, umid* 
delbare som de er, dikteret af pludselige Indskydelser, der 
er Udslag af en som Regel dristig og sund Fantasi. Disse 
Billeder kan, selv om naturligvis ikke alle Børn i lige Grad 
besidder Evnen til at udtrykke noget personligt i billed* 
mæssig Form, vise et ensartet og særpræget Væsen, og de 
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kan med det impulsive, følsomme, barokke eller humør« 
fyldte, som kendetegner dem i Dristighed og Umiddlebar« 
hed minde om de unge Modernister. Et af Barnets største 
Fortrin er, at det aldrig er forudbestemt i sin Indstilling 
overfor et Motiv. Det hænder hyppigt, at et Barn i en 
Periode utrætteligt gentager det samme Motiv, men bestan« 
dig vil man kunne opleve overraskende Udtryk for Gen« 
tagclserne af Motivet.

Børns Primitivitet i Forhold til Farver viser sig fornem« 
melig derved, at de gerne fremhæver de stærke Forskelle, 
medens de kun meget sjældent rammer Nuancen. Anbrin« 
ger man et Barn ude i Naturen, er det som Farver, at 
den hvide Mur, det røde Tag, den blaa Himmel, den 
grønne Mark og Træerne interesserer. Hvis Barnet senere 
ønsker at male et lignende Motiv uden at have en kon« 
kret Virkelighed for Øje, kan det hænde, at det maler 
Himlen grøn, Muren sort o.lign. Men ser man paa Hel« 
hedsindtrykket, er der ofte en meget smuk Anvendelse 
af de forskellige Farver, som i Reglen er benyttet rene.

Som rimeligt er, er Barnets Karakteriseringsevne kun 
svagt udviklet, hvilket ogsaa gælder dets Evne til at gen« 
skabe perspektivisk. Dets Kunst er rent illustrerende. Idet 
det søger at genskabe forskellige Indtryk, enten fra hvad 
det selv har oplevet eller fra, hvad det har hørt, set eller 
læst, fæstner det disse paa Papiret i den Orden, i hvilke 
de melder sig for dets Bevidsthed. Saaledes sker det, at 
Børn paa et og samme Billede kan tegne et og samme 
Hus set fra 3 Sider, eller et Hus med nogle Træer set i 
naturligt Perspektiv, medens Haven hvori de staar, er 
gengivet i Fugleperspektiv.

Børns Modtagelighed for Vejledning cr af en egen sund 
Karakter. De kræver en kort, enkel, præcis og illustrerende 
Forklaring, mange Ord forvirrer, trætter og gør Meningen 
udvisket for dem, ligesom en for hyppig Bianden sig i 
deres Virken kan fratage dem deres Glæde ved Opgaven 
og gøre dem modløse.

At skabe Arbejdsglæde, hvor den ikke allerede er til 
Stede, og i hvert individuelt Tilfælde at gribe vejledende 
ind i det psykologiske Øjeblik er det instinktmæssige Krav, 
Børn stiller til de voksne.
Maj 1953. Alex. Klingspot.
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Undervisningsinspektionens Tilsyn 
med Skolens Arbejde.

De danske Stile til Realeksamen censureredes af Lek» 
tor Niels Jensen, Horsens, og Skolebestyrer H.J. Han» 
sen, Nørre Aaby. De danske Stile til Mellemskoleeks» 
amen censureredes af Adjunkt M. Borup, Kbhvn.

De engelske Stile til Realeksamen af Lektor Helweg» 
Møller, Gentofte og Overlærer Kofoed»Jensen, Aarhus.

De matematiske Opgaver til Realeksamen af Rektor 
Neersø, Kbhvn. og Skoledirektør V. Lassen, Odense.

De matematiske Opgaver til Mellemskoleeksamen 
censureredes af Lektor Torsting, Ordrup.

Til de mundtlige Eksaminer var beskikket følgende 
Censorer: Lektor Frk. Sophie Petersen, Nørre Gymn. 
(Geografi: Realeks. og Mellemskoleeks.) Adjunkt 
Brøndsted, Birkerød (Naturhistorie: Realeks. og Mel» 
lemskoleeks.) Lektor Kretzschmer, Christianshavns 
Gymn. (Historie: Realeks. og Mellemskoleeks.)

Skolens Arbejde er i Aarets Løb blevet inspiceret af:
Lektor P. Andersen (Naturfag).

» I. K. Eriksen (Fysik).
Viceskoleinspektør Herlak bedømte Realklassens

Gymnastikpræstation Vs 33. 
Lektor K. V. Olsen (Engelsk).

» C. S. Troensegaard (Fransk).

Foreninger.
O'e. F.

Gymnasiasterne har i Aar ligesom i Fjor ca. 1 Gang 
om Maaneden holdt Møder paa Skolen med Foredrag 
og Diskussion, i December under lidt festligere Former 
med Dans.

Da Gymnasiet efter Sommerferien tæller alle 3 Klasser 
og hermed har naaet sin normale Struktur, har man 
imidlertid ønsket at bringe disse Mødeaftener ind under 
fastere Former. Paa en Generalforsamling i April stifte» 
des da Foreningen »O. e. F.« (Ordet er frit). Sæsonen 
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strækker sig fra Oktober—Marts (begge incl.). Der af« 
holdes 8 ordinære Møder samt i December Maaned en 
festlig Sammenkomst.

Foreningen har Løfter om Foredrag fra Sogneraads« 
formand Clausen: Om Dagens Politik. AlexKlingspor: 
Moderne Kunst. Cand.mag. Olesen: Filmen; cand.mag. 
Poul Gelting: Grønland. De øvrige Aftener vil Gymna« 
siasterne selv indlede Diskussionen.

Formand er Frank Lundqvist, II G. Rektor er For« 
eningens Æresmedlem.

Holte Gymnasiums Elevsamfund.
I December Maaned indbød Skolen til Stiftelsen af 

en Forening til Fremme for Samvær mellem »gamle« 
Elever indbyrdes og mellem »gamle« Elever og den til 
enhver Tid værende Skole. Mødet var stærkt besøgt, 
og Resultatet blev, atder stiftedes et»HolteGymnasiums 
Elevsamfund«. Formand blev stud, polyt. Carl Hagerup. 
Magister Hunø blev Æresmedlem.

Den 11. Marts afholdt Foreningen sit første Møde 
paa »Holte Gymnasium«. Nuværende Elever opførte 
Indvielsesspillet »Funkis«. Derefter Fællesspisning med 
paafølgende Dans.

Biblioteket.
Skolens Bogsamling bestaar dels af en Samling Børne« 

bøger, som administreres af Inspektør V. Theisen, der 
har været assisteret af flg. Elever: Inger Sørensen III b, 
Erik Andersen III a og Helge Jørgensen III a, dels 
af en ifjor og i Aar tilvejebragt Samling, væsentligt med 
Gymnasiets Tarv for Øje. For denne Samling er Frø« 
ken Mygind Bibliotekar, en Virksomhed som Frøken 
Mygind dog desværre —grundet paa sit øvrige store Ar« 
bejde ved Gymnasiet — ikke mener at kunne afse Tid til 
at varetage i det kommende Aar. Jeg bringer Frøkenen 
en oprigtig Tak for det store, grundlæggende Arbejde, 
der er gjort med at organisere Nyanlægget af et Gym« 
nasiebibliotek. Hr. cand.mag. Rindom Thomsen vil fort« 



59

sætte Frøken Myginds Arbejde som Bibliotekar og som 
Formand for Skolens Bogudvalg.

Nedenfor følger en Fortegnelse over Gymnasiets 
Samling:
I. Tidsskrifter og Samlingsværker af blandet Indhold.
Berliner Tageblatt, Sonntags^Ausgabe 1932, 1933.
Bogens Verden 1932, 1933.
Bog og Naal 1933.
Danske Studier fra September 1932.
Dansk Kunstindustri 1933.
Dansk Skolehygiejne 1932, 1933.
Fysisk Tidsskrift 1932, 1933.
Manchester Guardian Weekly 1932, 1933.
Matematisk Tidsskrift 1932, 1933.
Naturens Verden 1932, 1933.
Naturens Vidundere 1932, 1933.
Neue Rundschau 1933.
Samleren 1933.
Tilskueren 1932, 1933.
Vor Ungdom 1932, 1933.
Økonomi og Politik 1931, 1932, 1933.

II. Historie.
Barfod, Fr.: Fortællinger af Fædrelandets Historie. 1872.
Bundgaard og Høeg: Grækenland I. 1928—30.
Claussen, C. C.: Det nittende Aarhundrede. 1900.
Det danske Folks Historie, (8. B.) 1927.
Høeg, Kuhr og Volten: Grækenland II. 1928—30.
Høeg, C.: Rom II. 1928-30.
Jørgensen, E.: Danske Historikere fra Saxo til Kr. Erslev. 1923.
Rosenberg, C. M.: Rom I. 1928—30.

— Træk af Livet paa Island.

III. Statistik og Samfundslære.
Giese, A.: Deutsche Biirgerkunde 1927.
Statistisk Aarbog 1932.

IV. Kunsthistorie.
Hamann, Richard: Geschichte der Kunst. 1933.
Nordisk Kultur XXVII. Kunst. 1931.

V. Litteraturhistorie og Æstetik, undtagen Nordens.
A. Almindelig Litteraturhistorie og Æstetik.
Vedel, Vald.: Helteliv 1903.
B. Speciel Litteraturhistorie.
1. Fransk.
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2. Engelsk.
Brusendorff, Aage: William Shakespeare 1928—30.
Rimestad, Chr.: Fransk og Engelsk Poesi 1928—30.
Thackeray: The English Humourists.

3. Tysk.
Hammerich, Louis: Fleine, Deutschland, Ein Wintermärchen. 

1921.
Henschele, Otto: Junge Deutsche Lyrik. 1928.
Kluge, Hermann: Auswahl Deutscher Gedichte. 1927.
Martens, Kurt: Die Deutsche Literatur unserer Zeit.
Roos, Carl: Goethe.

— Tysk Poesi gn. Tusinde Aar. 1928—30.
Vogt & Koch: Geschichte der Deutschen Literatur. 1928.

VI. Nordisk Litteraturhistorie.
A. Dansk Litteraturhistorie.
1. Almindelig Litteraturhistorie og Æstetik.
Andersen, Vilh.: Poul Møller. 1894.

— Bacchustoget i Norden. 1904.
— Paludan Müller. 1910.
— Studentersangen. 1922.
— Vilhelm Topsøe. 1922.

Arntzen, Kr.: Adam Oehlenschläger. 1879.
Brix, Hans: Danmarks Digtere.

— Blicher Studier. 1926.
— Johannes Ewald. 1913.

Borchsenius, Otto: Fra Fyrrerne I, II.
Falbe«Hansen, Ida: Oehlenschlägers Nordiske Digtning. 1921.
Friis og Johansen, Knud Hjortø. 1924.
Kyrre, Hans: Henrik Hertz, Liv og Digtning. 1916.

— M. Goldschmidt. 1919.
Lange, Fr.: Frederik PaludamMüller. 1899.
Müller, Th. A.: Ludvig Holberg. 1928—30.
Nielsen, Harald: Holberg i Nutidsbelysning. 1923.

— Moderne Litteratur. 1923.
Nordisk Kultur IX: Folkeviser, Folkesagn, Folkeeventyr. 1928-30. 
Petersen, Carl S., og Vilh. Andersen: Ill. Dansk Litteraturhistorie. 
Roos, Carl: Jakob Knudsen. 1918.

— Holbergs Komedier. 1922.
Rosenberg, C. M.: Studier over Oehlenschlägers Hakon Jarl. 

1924.
Rubow, P.: Dansk Litteratur^Kritik til 1870.

— Litterære Studier. 1928.
— Georg Brandes og hans Lærere.

Sarauw, P.: H. C. Andersens Digte i Udvalg. 1930.
Schlichtkrull, O.: Studier over Hostrups Genboerne. 1912.
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2. Speciel Litteraturhistorie.
Borchsenius, Otto: Hjemlige Interiører.
Brix, Hans: Gudernes Tungemaal.

— Vers fra gamle Dage. 1918.
Bukdahl, Jørgen: Det moderne Danmark. 1931.
Gad, Carl: Omkring Kulturkrisen. 1929.
Høffding, H.: Søren Kierkegaard som Filosof. 1919.

B. Norsk Litteraturhistorie.
Elster, Kristian: Norsk Litteraturhistorie. 1923.

C. Svensk Litteraturhistorie.

VIL Religionshistorie og Mytologi.
Grønbech, Vilh.: Nordiske Myter og Sagn. 1927.

VIII. Nationallitteratur undtagen Nordens.
A. Engelsk Litteratur.
..................: Nicolette.
Bennett, Arnold: Helen with the High Hand.
Dickens, Charles: Kirkeklokkerne.

— En Fortælling om To Byer. 1909.
— Strenge Tider. 1919.
—• Vor fælles Ven. 1919.
— David Copperfield. 1920.
— Pickwick Klubben. 1918.
— Bleak House. 1919.
— Store Forventninger. 1919.
— Juleeventyr. 1919.
— Martin Chuzzlewit. 1919.

Galsworthy, John: A Family Man og Other Plays.
— The Silver Box og Other Plays.

Hackett, Fr.: Henrik den Ottende. 1930.
Harraden, Beatrice: Ships that pass in the Night.
Jerome K. Jerome: Three Men in a Boat. 1930.
Kipling, Rudyard: Kim. 1921.

— Lyset, der sluktes. 1918.
— The Jungle Book. 1925.

Martensen, Josepha: Walter Scott. 1921.
Rea, Lorna: Six Mrs. Greenes.
Wilde, Oscar: Lady Windermeres Fan.

— The Importance of Being Earnest.

B. Tysk Litteratur.
Alte Deutsche Liebeslieder.
Binding, Rudolph: Der Opfergang.
Bürger: Sämtliche Gedichte.
Däubler, Theodor: Das Sternenkind.
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Franck, Hans: Der Regenbogen. 1927.
Frenssen, Gustav: Jørn Uhl. 1929.

■— Lütte Witt. 1930.
Freytag, Gustav: Debet und Kredit. 1856.
Gellert: Fabeln und Erzählungen.
Goethe, Joh. W.: Werke (10 Bind).

— Egmont. (Overs, af Julius Lehmann).
Hauff: Memoiren des Satan.

— Dichtenstein.
Jean Poul (Richter) : Werke.
Keller, Gottfried: Der Landvogt von Greifensee.

— Pankraz der Schmöller.
Kleist, von: Werke.
Klopstock: Der Messias.
Lenau: Gedichte.
Musäus: Volksmärchen.
Ostenfeld: Et Udvalg af Bismarcks Taler.
Pap: Wettergasse 18.
Ril, Rainer Maria: Gedichte.
Schäfer, Wilh.: Die Anekdoten. 1929.
Schiller: Werke. 1875.
Soltan: Reineke der Fuchs.
Stehr, Hermann: Der Heiligenhof. 1926.
Stifter, Adalbert: Der Waldsteig.
Storm, Theodor: Zwei Weihnachtsgeschichten.

— Immensee.
— Pole Poppenspäler.

Vosz: Louise, Idyllen, Lieder.
— Homers Ilias, Odyssee.

Zweig, Stefan: Kleine Chronik.

C. Russisk Litteratur.
Tolstoj: Kosakkerne, Kreutzersonaten. 1928—30.
Turgenjev, Iwan: En adelig Rede. 1914.

IX. Nordisk Nationallitteratur.
A. Oldnordisk Litteratur i Oversættelse.
Petersen, N. M.: Islændernes Færd hjemme og ude. 1931.

B. Dansk Litteratur.
Andersen, H. C.: Kun en Spillemand. 1901.

— O. T. 1902.
— De to Baronesser. 1903.
— Æventyr. 1925.

Aarestrup, E.: Digte. 1930.
Baggesen, Jens: Labyrinthen (ved Louis Bobé). 1909.
Bang, Herman: Tine. 1919.

■— Ludvigsbakke. 1931.
Bang, I. P.: Gyllingpræsten Otto Møller.
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Bergsøe, Vilh.: Fra Piazza del Popolo. 1919.
Bernhard, Carl: Samlede Skrifter. 1869.
Blicher, St. St.: Røverstuen. 1930.

— Juleferierne.
Blaumiiller, Edv.: Hellig Jord. 1898.
Brandes, E.: Breve fra I. P. Jacobsen. 1899.
Breve fra og til Joh. Ludv. Heiberg.
Buchholtz, Johs.: Egholms Gud. 1931.
Christiansen, Einar: Onkel Stephan. 1916.
Danske Folkeviser: I. Fra Riddersal og Borgestue. 1925.

— Historiske Viser (ved Grüner Nielsen). 1927.
Dostojevski, F. M.: Brødrene Karamassof 3. B. 1928—30.
Drachmann, Holger: Poetiske Skrifter. 1927.
Ewald, Johs.: Udvalgte Skrifter ved Liebenberg, 1855.

— Udvalgte Skrifter. 1904.
EwakLWessel: Fiskerne. — Kærlighed uden Strømper. 1893.
Fra Studiebogen. 1879.
Gjellerup, Karl: Møllen. 1909.
Goldschmidt, M.: Blandede Skrifter. 1859.

— Udvalgte Skrifter. 6 Bind.
— Ravnen. 1922.

Grundtvig, N. F. S.: Skrifter og Sange i Tidsfølge. 1928—30.
Grundtvig, N. F. S., ved H. Begtrup. 1928—30.
Gunnarson, G., Borgslægtens Historie. 1921.
Gyllembourg, Ehrensvärd: Samlede Skrifter. 1860.
Hauch, Carsten: Udvalgte Skrifter. 1926—29.

— En polsk Familie. 1904.
Heiberg, Joh. L.: Poetiske Skrifter. 1931.

— P. A.: Udvalgte Skrifter. 1884.
Holberg, Ludvig: Komedier. 1925.
Hertz, Henrik: Tre Lystspil. 1903.

— Udvalgte Skrifter. 1927.
Ingemann, B. S.: Valdemar den Store og hans Mænd. 1847.

■— Valdemar den Store og hans Mænd. — Floiger Danske. 
1922.

.......... : Jason med det gyldne Skind.
Jensen, Johs. V.: Skovene. 1904.

— Norne^Gæst. 1919.
— Skibet. 1919.
—■ Det tabte Land. 1919.
— Myter. 1924.
— Eksotiske Noveller. 1925.
— Digte. 1921.
— Aarets Højtider. 1925.
— Æstetik og Udvikling. 1923.
— Pisangen (Myter V.). 1932.

Jørgensen, Johs.: Der er en Brønd, som rinder. 1920.
Kidde, Harald: Artikler og Breve. 1928.
Kirkeby, Anker: Olaf Poulsen.
Larsen, Karl: Seksten Aar. 1928.
Lauesen, Marcus: Og nu venter vi paa Skib. 1931.
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Leonora Christine Ulfeldts Jammersminde. 1926.
Linck, Anna: I. P. Jacobsen, et Levnedsløb. 1924.
Michaelis, Sophus: Blaaregn. 1920.

— Romersk Foraar. 1921.
Moderne dansk Prosa — en Antologi. 1930.
Munk, Kaj: Ordet. 1932.
Møller, Poul: Skrifter i Udvalg af Vilh. Andersen. 1930.
PaludansMiiller, Fr.: Adam Homo (ved O. Schlichtkrull). 1927.
Pontoppidan, Henrik: De Dødes Rige. 1927.

— Det forjættede Land. 1903.
■— Fortællinger. 1903.
— Lykkeper. 1905.

Rahbek, Pram, Tode: Bomhuset og andre Fortællinger.
Rode, Helge: Den stille Have. 1923.

— Moderen. 1921.
Schack, H. E.: Phantasterne. 1929.
Schaldemose, F.: Danske Kæmpeviser. 1848.
Schandorph, S.: Det gamle Apotek. 1903.

— Smaafolk. 1902.
Stuckenberg, Viggo: Asmadæus. 1899.
Thaarup: Høstgildet og Digte i Udvalg.
Topsøe, V. C. S.: Nutidsbilleder. 1884.
Vedel, Anders Sørensen: Folkevisebog (ved P. Rubow). 1926

—27.
Wessel, Joh. Herman: Kærlighed uden Strømper (ved Tage 

Høeg). 1925.

C. Norsk Litteratur.
Bjørnsson, Bjørnstjerne: Samlede Digterværker. 1920.
Ibsen, Henrik: Samlede Værker (Mindeudgave). 1906.
Lie, Jonas: Et Samliv. 1887.

— Dyre Rein. 1896.
— Østen for Sol og Vesten for Maane. 1905.
— Samlede Værker (Mindeudgave). 1906.
— Gaa paa. 1919.
— Familien paa Gilje. 1913.

D. Svensk Litteratur.
Rydberg, Victor: 1906.
Lagerlöf, Selma: Skrifter. 1918.

Finsk=Svensk Litteratur.
Runeberg, Joh. L.: Fændrik Staal (Rørdam). 1923.

X. Sprogvidenskab, Fonetik.
Byskov: Modersmaalet. 1918.
Jacobsen, Lis: Kvinde og Mand. 1912.
Jespersen, Otto: Rasmus Rask. 1918.
Nyrop, Kr., Gramm. Historique.

— Langue Framjaise IL 1903.
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XI. Ordbøger og Konversationsleksika.
Afzelius: SvenskÆngelsk Synonymbok. 1925.
Büchmann, G.: Geflügelte Worte. 1914.
Brynildsen: EngelsksDansksNorsk Ordbog (2. B.). 1902.

— NorskÆngelsk Ordbog. 1927.
Dahl og Engelstoft: Dansk Biografisk Haandleksikon. 1920.

— Der grosse Duden. 1929.
Fowler: The Concise Oxford Dictionary. 1929.
Günther: English Synonyms. 1910.
Ipsen: Tysk«Dansk Ordbog. 1906.
Jensen og Goldschmidt: LatinsksDansk Ordbog. 1920.
Kaper og Jacobsen: DansksNorskÆysk Ordbog. 1919.
Meyer: Fremmedordbog. 1924.
Roget: Thesaurus of English Words & Phrases. 1931.
Salmonsen: Konversationsleksikon (25 Bind). 1915.
Siebs: Deutsche Bühnenansprache^Hochsprache. 1930.
Skougaard: Fransk^Norsk Ordbog. 1921.

XII. Filosofi.
Brandt, Frithjof: Den nyere Filosofi. 1928—30.
Christensen, Petersen & Pullich: Religionernes Bøger. 1928. 1930.
Grønbech, Vilh.: Nordiske Myter og Sagn. 1927.
Grønbech & Marcus: Mystik og Mystikere. 1928. 1930.
Kierkegaard, Søren: Enten — Eller. 1925.

— Stadier paa Livets Vej.
— Opbyggelige Taler. 1927.

Knud Sjællandsfar: Betragtninger over Aaret og Dagen (ved 
Vilh. Andersen). 1902.

XIII. Pædagogik.
Jungbluth: Handbuch des Arbeitsunterrichts für hohe Schulen.

1925.
Lemoine: Experimentei Fysikundervisning.

XIV. Anatomi, Fysiologi, Sundhedslære.
Ege, Richard: De lukkede Kirtler. 1932.

■— Menneskenes Føde. 1924.
Ege, Hansen & Thomsen: Menneskets Fysiologi. 1931.
Forell: Sexuel Hygiejne.
Lund, Troels: Sundhedsbegreber i Norden i det 16. Aarhundrede.

1900.
Thomsen, Oluf: Infektion og Smitte.

XV. Biologi.
Boas, J. E.: Lærebog i Zoologien. 1920.
Bonnier, G.: Om Könsbestämningen. 1925.
Brehm: Dyrenes Liv. 1925—28.
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Böving^Petersen, J. O.: Dybhavsforskning. 1923.
Danmarks Fauna (34 Bind). 1909—30.
Johansen, W.: Arvelighedsspørgsmaal. 1927.
Naturens Verden (12. Aarg.) (13. Aarg.). 1927-—29.
Naumann, Einar: Sövattnets Plankton. 1924.

-— Havbunden og Fiskenes Ernæring.
—• Udviklingslæren.

Poulsen, Ove: Almindelig Botanik. 1927.
Rostrup, E.: Dansk EkskursionssFlora I. 1922.

— Den Danske Flora. II. 1904.
WesenbergsLund.C.: Insektlivet i ferske Vande. 1925.

— Furesøstudier. 1917.
Winge: Arvelighedslære. 1928.

XVI. Geografi, Etnografi, Topografi og 
Rejsebeskrivelser.

Andersen, S. A.: D. G. U. II. Række Nr. 54. 1931.
- Johs. & Ødum, H.: D. G. U. II. Række Nr. 52.

BriinnicIvNielsen, K.: D. G. U. IV. Række Nr. 7. 1917.
- D. G. U. IV. Række Nr. 10. 1919.

Bøggild, O.: Lærebog i Krystalografi og Mineralogi. 1924.
- D. G. U. II. Række Nr. 33. 1918.
— Atlas.
- D. G. U. II. Række Nr. 32. 1918.
- D. G. U. II. Række. Atlas. 1918.

Callisen, Karen: Meteorer og Tellurisk Jern. 1924.
— Danmarks Folk. 1901.

Ebert, A.: D. G. U. II. Række Nr. 53. 1932.
FlenstedsJensen: Med Nils Bukh Jorden rundt. 1932.
Freuchen, Peter: Grønland, Land og Folk. 1927.
Fries, Achton: De Danske Øer. 1926.
Gravlund, Thorkild: Dansk Folkekarakter. 1929.
Grøn, Howard: Skov og Folk. 1925.
Grønwall, Karl A.: D. G. U. Nr. 13. 1932.
Grønwall & Milthers: D. G. U. I. Række Nr. 13. 1916.
Hansen, Sigurd: D. G. U. IV. Række Nr. 7. Bd. 2. 1930.
Harder, Poul: D. G. U. II. Række Nr. 38. 1922.
Hartz, N.: D. G. U. II. Række Nr. II. 1902.
- D. G. U. II. Række Nr. 20. 1909.
— D. G. U. II. Række. Atlas.

Jessen, Knud: D. G. U. IV. Række Nr. 6. (Bd. 2). 1929.
- D. G. U. IV. Række Nr. 18. (Bd. 2). 1923.

Jessen, A. & Ødum, H.: D. G. U. II. Række Nr. 39. 1923.
— Milthers, Nordmann, Flertz & Hesselbo: D. G. U. II.

Række Nr. 25. 1910.
Junge: Den Nordsjællandske Almues Karakter. 1915.
Koppels Atlas (v. Kayser). 1922.
Madsen, Victor: Grundtræk af Jordens Historie. 1923.

— Oversigt over Danmarks Geologi.
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— Führer für die Exkursionen in Dänemark.
— Nordmann & Hartz: D. G. U. II. Række Nr. 17. 1908.
— Nordmann & Hartz: D. G. U. II. Række Nr. 17. Atlas.

Mertz, E. L.: D. G. U. II. Række Nr. 41. 1924.
Milthers, V.: D. G. U. III. Række Nr. 23. 1923.
- D. G. U. I. Række Nr. 11. Atlas. 1908.
— Bornholms Geologi. 1930.
•— Nordøstsjællands Geologi. 1922.
— Naturens Verden (10. Bind). 1927.
— Navneregister til Koppels Atlas. 1932.

Nordman, V.: D. G. U. III. Række Nr. 5. 1905.
Petersen, Helge: Vejrets Fysik. 1926.
Poulsen, Chr.: D. G. U. IV. Række Nr. 16 (Bd. 1). 1922.
- D. G. U. II. Række Nr. 40. 1923.

Ravn, J. P.: D. G. U. II. Række Nr. 30. 1916.
- D. G. U. II. Række Nr. 31. 1918.
- D. G. U. II. Række Nr. 32. 1921.
- D. G. U. II. Række Nr. 42. 1925.
- D. G. U. III. Række Nr. 20. 1922.

(Geologisk Kort over Danmark).
Rordam, K.: D. G. U. II. Række Nr. 3. 1893.
- D. G. U. II. Række Nr. 6. 1897.
- D. G. U. II. Række Nr. 1. 1890.
- D. G. U. II. Række Nr. 2. 1892.
- D. G. U. I. Række Nr. 6. 1899.

Rørdam & Bartholin: D. G. U. II. Række Nr. 7. 1897.
Schott, Gerhard: Physische Meereskunde. 1924.
Ussing, N. V.: Vulkaner og Jordskælv. 1904.

— D. G. U. II. Række Nr. 12. 1902.

XVII. Fysik og Kemi, Meteorologi.
Billmann, Einar: Organisk Kemi.

— Uorganisk Kemi. 1932.
— Ch,emikerÆalender. 1932.

Knudsen, Martin: Lærebog i Fysik.
Marke: Atomer og Molekyler. 1931.
Meyer, Kirstine: Radium og Radioaktive Stoffer. 1904.
Pohl, R. W.: Einführung in die Elektrizitätslehre.

— Einführung in die Mekanik und Akustik.

XVIII. Matematik og Regning.
Bohr & Mollerup: Lærebog i matematisk Analyse. 1920.
Euklids Elementer, oversat af Thyra Eibe. 1897.
Hjelmslev, J.: Elementær Geometri (4. Bd.). 1919—31.

— Geometriske Eksperimenter. 1919.
— Lærebog i Geometri. 1923.
— Elementær Aritmetik (4. Bd.). 1931.
— VectorsGeometri I. 1932.
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XIX. Astronomi.
Jeans, Sir James: Universet 1932 (ved Flemming Topsøe). 
NewcombesEugelmann: Populäre Astronomie.
Strömgren: Astronomiske Skitser. 1927.

— Lærebog i Astronomi. 1931.

XX. Skolebøger.
Christensen, Georg: Digte og Sange. 1904.

— Dansk Læsning for Seminarier og Gymnasier. 1920.
Georg, H. W.: Andersens Märchen.
Norling, Thorvald: Danmarks Geografi. 1931.

— 1. Læsning til Geografitimen.
— 2. Norge, Sverrig, Finland.
— 3. Rusland, Polen, De østbaltiske Stater, Tyskland.
— 4. Holland, Belgien, England.
• — 5. Svejts, ØstrigsUngarn, Tjekkoslovakiet, Frankrig.
— 6. Sydeuropa, Balkanlandene.
— 7. Asien.
— 8. Amerika.
— 9. Afrika, Australien.

Strang, Herbert: Rough. 1931.

Af »Skolens Dagbog«.
Tirsdag d. 23. August 1952 forevistes de nye Bygninger for 

Københavns Grundejerforenings Medlemmer.

Tirsdag d. 1. September 1952 bød Skolen ved en lille Festligs 
hed de smaa fra 1. Underklasse velkommen paa deres første 
Skoledag.

Lørdag d. 1. Oktober 1952 foretog hele Skolen forskellige 
Excursioner: 2den G. studerede Birkerød Kirke, Dysser i Tokkes 
køb og Frilandsmusæet i Lyngby. Om Aftenen til Skolescenen: 
Moliéres: »Den indbildt Syge«. 1. G., Realkl. og IV M. besøgte 
Kronborg og Wibroes Bryggerier. 5. Mik.: Glasværket. 2. Mik.: 
Lufthavnen og Raadhuset. 1. Mik.: Frederiksborg. 5.—4. Under= 
klasse: Skovtur til Dyrehaven. 1.—5. Underklasse: Congorillas 
filmen.

Onsdag d. 5. Oktober 1952: Foredrag for Forældrene og Læs 
rerpersonalet af Lektor, Dr. phil. Alf. Brahde: »Vore Børns 
Forældre«.
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Torsdag d. 6. Oktober 1952: I—IV Mik.: Skolescenen, Mo* 
lieres: »Den indbildt Syge«.

Fredag d. 7. Oktober 1952: Oplæsning af den svenske Skue* 
spiller Paul de Verdier.

Mandag d. 7. November 1952: Realkl., 1. G., II G.: Skole* 
scenen, Oscar Wilde: »The Importance of being Earnest«.

Onsdag d. 9. November 1952: Sygeplejerske Fru Mathiesen 
paabegyndte en Foredragsrække for Lærerpersonalet, omhand* 
lende Nødhjælp og Forbindinger.

Tirsdag d. 17. November 1952: I—IV Mik.: Skolescenen, Over* 
skou: »Pak«.

Onsdag d. 50. November 1952: Aftensammenkomst med For* 
ældre og Elever. Skolens Kor og Orkester fremførte Finn Høff* 
dings Kantate under Ledelse af Organist Sv. Kock. Rektor talte 
om og læste af H. C. Andersens Eventyr.

Torsdag d. 8. December 1952: Hundredaarsdagen for Bjørn* 
sons Fødsel. Rektor afsluttede en Serie ganske korte Foredrag 
om Bjørnson, som i den foregaaende Maaned vad holdt i Til* 
slutning til Morgensangen.

Lørdag d. 10. December 1952: Realkl., 1. G., II G.: Skole* 
scenen: Wagner: »Tannhäuser«.

Onsdag d. 14. December 1952 stiftedes paa et Møde af c. 100 
»gamle Elever«: »Holte Gymnasiums Elevsamfund«.

Onsdag d. 21. December 1952: Juleafslutning for Undersko* 
len. Efter en Juletale af Rektor opførte Elever af Underskolen 
Scener af Heibergs »Julespøg og Nytaarsløjer«, indledet med 
et Forspil. Orkestret fremførte en af Org. Kock komponeret og 
dirigeret Ouverture. Dekorationerne ved Maleren Alex. Kling* 
spor.

Torsdag d. 22. December 1952: Juleafslutning for Overskolen 
(som den foregaaende Dag).

Tirsdag d. 17. Januar 1955: I—IV Mik.: Skolescenen, Henr. 
Hertz: »Svend Dyrings Plus«.
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Lørdag d. 21. Jan. 1933: Realkl., I G., II G.: Skolescenen, 
P. Freuchen: »Osakrak«.

Tirsdag d. 24. Januar 1933: Ingeniør T. Bruun fra Oslo gav 
Eleverne et Instruktionskursus i Skiløb.

Torsdag d. 26. Jan. 1933: Realkl., I G., II G.: Skolescenen, 
Kaj Munk: »Ordet«.

Lørdag d. 25. Februar 1933 Kl. 2%—5%: Fastelavnsfest for 
Underskolen: Tøndeslagning, Sodavand og »Boller«, Dans.

Lørdag d. 4. Marts 1933 indviedes de nye Bygninger ved en 
Fest. Kl. 4 samledes i Festsalen Forældre og Lærere samt Re» 
præsentanter for de stedlige Myndigheder, for det højere Skole» 
væsen og for Universitetet. Rektor bød Velkommen, og Finn 
Høffdings Kantate fremførtes under Ledelse af Sv. Kock.

Bestyrelsens Formand, Ingeniørkaptajn, Direktør Billenstein 
redegjorde for det nu fuldførte Bygningsarbejde, rettede en Tak 
til alle interesserede og medvirkende og endte med at give Ud» 
tryk for sine varmeste Ønsker for Gymnasiets Fremtid.

Sogneraadsformand Clausen, der i sin kommunale Virksomhed 
har været en utrættelig Forkæmper for Gymnasiets Sag, gav 
Udtryk for den Enighed, hvormed man i Sogneraadet havde 
samlet sig om at løse denne store Opgave, hilste med Glæde 
Resultatet og udbragte et Leve for Holte Gymnasium.

Fløjesteretssagfører Em. Christensen talte paa Forældrenes 
Vegne og bekræftede Børnenes Glæde over de lykkelige ydre 
Arbejdskaar, der nu er skabt dem.

Undervisningsinspektør, Dr. phil. Højberg Christensen øn» 
skede Skolen velkommen som den yngste og den 60de blandt 
Gymnasieskolerne. Doktoren udtalte gode Forhaabninger for 
Gymnasiets Fremtid.

Rektor rettede en Tak til Forældre, Børn, Sogneraad, Sko» 
lens Bestyrelse, Ministerium og Undervisningsinspektion og slut» 
tede med en ganske særlig Tak til Bestyrelsens Formand, Kap« 
tajn Billenstein.

Derefter sang Eleverne, ledsaget af Skolens Orkester, Skolens 
Sang.

Efter at denne Del af Indvielsesfestligheden var til Ende, sam» 
ledes Skolens Bestyrelse og dens Personale med de indbudte 
Autoriteter til en Middag paa Holte Hotel, hvorefter man atter 
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begav sig til Skolen, hvor der af Elever opførtes et Indvielses» 
spil: »Funkis« (2 Nutidsbilleder), Ouverturen af Organist Kock, 
Dekorationerne af Maleren Klingspor. I Mellemakten mellem de 
to Billeder forevistes Film fra Færøerne og fra Spanien.

Et Bal afsluttede Festen.

Mandag d. 20. Marts 1955: I—IV Mkl.: Skolescenen, Aug. 
Strindberg: »Lykke»Pers Rejse«.

Tirsdag d. 21. Marts: Ved Frøken Dora Sandals Udstilling 
paa Lindevangsskolen af Elevarbejder repræsenteredes Holte 
Gymnasium ved Skrive» og Tegnearbejder fra 1ste og 2den 
Underklasse.

Mandag d. 27. Marts besøgte Rektor ved Set. Knuds Gym» 
nasium Frk. Helga Lund Skolen.

Torsdag d. 50. Marts: R., I og II G.: Skolescenen, Mascagni: 
»Cavalleria rusticana«, Leoncavallo: »Bajadser«.

Onsdag d. 5. April: Forældremøde. Foredrag og Lysbilleder 
ved cand. mag. Poul Gelting: »Østgrønland«. Fælles Tebord.

Tirsdag d. 11. April (sidste Dag før Paaskeferien) sluttede 
Dagens Arbejde med en Højtidelighed i Festsalen. Skolens Or« 
kester, ledet af Org. Sv. Kock, spillede Gounods »Judex«. Rek» 
tor læste Grundtvigs »Paaskeliljen«. Fællessang: »Krist stod op 
af Døde«.

Fredag d. 28. April 1955: I—IV Mik.: Dansk Skolescene, Hol» 
berg: »Jeppe paa Bjerget«.

Fredag d. 5. Maj 1955 Kl. 7—9 Morgen: Ekskursion for 
2. M. a, b, c i Frederikslund Skov. Leder: Konservator Madsen. 
Emne: Fuglestemmer.

Søndag d. 7. Maj 1955 havde Skolen Besøg af Foreningen for 
Skolehygiejnens Fremme.

Fredag d. 12. Maj 1955 Kl. 1—5 Morgen: Ekskursion for I G. 
og II G. i Frederikslund Skov, Bistrup Hegn og Rude Skov. 
Leder: Konservator Madsen. Emne: Fuglestemmer.
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Lørdag d. 13. Maj 1933 havde Musikskolen indbudt ForæL 
drene til at overvære dens Arbejde, Lederen, Organist Kock, 
redegjorde for Arbejdets bærende Idé: Sammenspillet, og Mu» 
sikskolens Lærere, Hr. Kock, Frk. Hunø og Frk. Jepsen samt 
dens talrige Elever førte et overbevisende Defensorat for Idéens 
Fortræffelighed, ikke mindst gennem de fornøjelige Terzetter og 
Kvartetter, fremført af Søskende.

Et velinstrueret Orkester fremførte en pompøs SkolesSuite af 
Sv. Kock. Derefter fælles Tebord.

Torsdag d. 15. Maj 1933: I—IV Mik.: Skolescenen, Øhlem 
schlager: »Erik og Abel«.

Lørdag d. 20. Maj: Geologisk Ekskursion til Lellinge, Stevns 
og Faxe med I G., mn. og nspr. Leder: cand. mag. Ravn.

Onsdag d. 24. Maj: Botanisk»zoologisk»geografisk Ekskursion 
til Nordsjælland med 4. M. a og b. Ledere: Hr. Slettebo og 
Hr. Ravn.

Lørdag d. 27. Maj: Geologisk Ekskursion til Lellinge, Stevns 
og Faxe med II G. m.n. og n.sp. Leder: cand. mag. Ravn.

Gaver til Skolen.
Fra »Selskabet af 1916 for Udbredelse af gensidigt 

Kendskab til dansk og tysk Kultur« modtog Skolen 
i Juni Maaned gennem Undervisningsinspektør, Dr. 
Højberg Christensen en Boggave, der fordeltes mellem 
Grete Jørgensen, I G. og Sophus Boas, I G.

Til den naturhistoriske Samling har Skolen af neden» 
fornævnte Elever modtaget følgende Gaver:

Ditlev Pontoppidan: Skind af Kvælerslange.
Poul Berg, Ole Berg og Svend Fraugde: Egernrede.
Grethe Jørgensen: Mikroskopiske Snitpræparater. 

— Kranier af Maar.
Øjvind Stenberg: Muslingeskaller.
Ole Wennerberg og Poul Madsen: Skaderede.
Bengt Ohlsson : Spætte med Spætterede.
Thorkild og Knud Christensen: Udstoppet Spurvehøg.
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Til den fysiske Samling har Skolen af Nærum Kost« 
skole modtaget en smuk Samling omfattende bl. a.:

Luftpumpe med Klokke, Faldrør etc., Galvanoskop, Ampereme« 
ter, Induktionsapparat, Modstandskasse, Telefonmodel, Telegraf« 
model, Influenzmaskine, Leydnerflaske, Røntgenrør med Skærm, 
forskellige elektriske Udladningsrør.

Fra Nærums Kostskole er ligeledes modtaget en 
geologisk Samling.

Direktør Ohland har skænket Biblioteket et nummereret Eksem« 
piar af Bibliofiludgaven af Blichers »Juleferierne«.

Skolen bringer hermed sin bedste Tak for de modtagne Gaver.

Den 4. Marts modtog Skolen af de Haandværks« 
mestre,som har arbejdet med densOpførelse, en keramisk 
Gruppe af Knud Kyhn. Malermester Preisler fremhæ« 
vede paa Haandværksmestrenes Vegne det udmærkede 
Samarbejde med Kaptajn Billenstein, der havde vidst 
at lede Arbejdet med saa megen Myndighed og saa 
megen humørfyldt Elskværdighed.

Kaptajn Billenstein takkede for den smukke Gave, 
der allerede havde faaet sin Plads paa en karakteristisk 
Søjle paa den brede Gang lige for den nye Trappe« 
opgang.



EKS AM ENSOPG A VER
VED OPTAGELSESPRØVEN TIL

1. MELLEMSKOLEKLASSE
Mandag den 8. Maj 1933 Kl.4-450.

Regning I.
I. 348+19+454+8+666+29+105+886+77+9
2. 73405-E8596
3. 8037 ■ 380
4. 54144 : 18
5. 8+17,3+6,03+0,8+9,15+16,6+59+0,04+3,5+1,89
6. 38,05 • 48
7. 196,16 : 64
8. Skriv 128015 g som kg og g.
9. Skriv 317 km 6 m som m.

10. Find 8/s af 28 m.

Mandag den 8. Maj 1933 Kl. 5—6.

Regning II.
1. En Arbejder faar 1,50 Kr. i Timen. Han arbejder 8 Timer 

om Dagen.
Hvad er hans Dagløn?

I et Aar arbejder han 46 Uger å 6 Dage.
Hvad er hans Aarsløn?

2. Tre Kasser indeholder 48,24 kg, 46,06 kg og 45,7 kg Kaffe.
Elvor meget vejer Kaffen i alt?

Kaffen skal i Poser med 125 g i hver.
Hvor mange Poser bliver der?

3. Anna havde 12,15 Kr., Marie havde 5,70 Kr. mere end Anna. 
De brugte 3/s af deres Penge.

Hvor mange Penge havde de saa tilbage i alt?
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Tirsdag den 9. Maj 1933 Kl. 4—6.

Genfortælling.
Billedhuggeren Canovas første Kunstværk.

En Adelsmand i Italien vilde holde en stor Fest. Bordet skulde 
pyntes med Blomster og med en smuk Figur, som han bestilte 
hos en Konditor.

I sidste Øjeblik kom der Bud fra Konditoren, at Figuren var 
gaaet itu for ham. Den Tjener, der skulde dække Festbordet, blev 
meget ulykkelig, fordi det syntes umuligt hurtigt nok at skaffe 
noget i Stedet. Da tilbød en Køkkendreng, der var Søn af en 
Stenhugger, at lave en Figur. Skønt Tjeneren tvivlede om, at 
Drengen kunde hjælpe ham ud af Vanskeligheden, tog han mod 
hans Tilbud.

I en Fart formede Drengen en krybende Løve af noget Smør. 
Tjeneren var tilfreds med Figuren og stillede den midt paa Bordet.

Efter at Gæsterne havde taget Plads omkring Bordet, lagde de 
Mærke til Figuren, som de fandt særdeles smuk. Fulde af Beun« 
dring spurgte de Værten, hvem den Billedhugger var, som havde 
formet det udmærkede Kunstværk. Da de var blevet bekendt med, 
at det var en Dreng, og at han kun havde haft ganske kort Tid 
at arbejde i, lod de ham hente og fejrede ham, som om Festen 
blev holdt til hans Ære.

Værten tog sig derefter af Drengens Uddannelse, og Køkken« 
drengen blev den i hele Verden beundrede Billedhugger Canova.

Onsdag den 10. Maj 1933 Kl. 4—5.

Diktat.
Naar man har skrevet / Julebreve og Julekort, / sætter man 

gerne Julemærker / paa dem, / førend man lægger dem i Post« 
kassen. / Julemærket anbringes / ved Siden af Frimærket / i Bre« 
vets højre Hjørne.

Hvert Aar bliver der solgt / en Mængde Julemærker. / De 
Penge, / som Salget indbringer, / bliver anvendt tii Hjælp / for 
syge Mennesker.

Det var en dansk Postmester, / der opfandt denne Maade / at 
indsamle Penge paa, / saa Danmark / var det første Land, / hvor 
man benyttede Julemærker. / Senere har mange andre Lande / 
indført Mærker.
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Det er en ringe Udgift / at købe Julemærker, / selv om man 
maaske / køber et helt Ark, / men den samlede Sum, / der kom* 
mer ind, / beløber sig / til mange Tusinde Kroner.

Man benytter disse Mærker / for at give sine Breve / et fest« 
ligt Udseende / og for tillige / at have den Glæde / at hjælpe 
andre lidt. I Saaledes opfyldes det gamle Ord: / mange Bække 
smaa I gør en stor Aa.

Hvert Aar I trykkes et nyt Billede / paa Julemærkerne, I saa 
at der nu findes / 29 forskellige danske Mærker. / Hvis man 
klæber dem op / paa Pap, / danner de en smuk Samling. I Er 
du ikke allerede begyndt / at samle, / burde du straks / tage 
fat paa det.



SÆRLIGE MEDDELELSER TIL 
EIJEMMENE

Besøg paa Skolen.
Forældrene indbydes til at overvære den daglige Un« 

dervisning og paa denne Maade danne sig et Skøn om 
Skolens Arbejde.

Enhver, som ønsker at overvære Undervisningen, an« 
modes om forinden at anmelde sit Besøg paa Rektors 
Kontor.

Forsømmelser.
Som gyldig Grund til Udeblivelse fra Skolen regnes 

i Almindelighed kun Sygdom.
Naar en Elev kommer i Skole igen, medbringes en 

af Forældre eller Værge underskrevet Meddelelse om, 
hvorlænge han (hun) har været fraværende og hvorfor. 
Strækker Forsømmelsen sig over mere end et Par Dage, 
bedes det meddelt Skolen, hvorfor Eleven er udeblevet. 
Møder Eleven uforberedt til een eller flere Timer, skal 
Meddelelse om Aarsagen ligeledes medbringes. Hvis 
Forsømmelse i anden Anledning end Sygdom skulde 
være paakrævet, maa skriftlig Anmodning med Angi« 
velse af Grunden til Forsømmelsen medbringes senest 
Dagen forinden. Dette gælder ogsaa Fritagelse for en« 
kelte Timer. Tilladelse til at forsømme sidste Time for 
med et tidligere Tog at kunne tage til København for 
at prøve Tøj el. lign, vil ikke blive givet, ligesom der 
i Almindelighed heller ikke vil blive givet Tilladelse til 
at forsømme Skolen for at deltage i Fødselsdagsfester, 
Selskabelighed el. lign.

Vi henstiller indtrængende til Hjemmene kun med 
særlig magtpaaliggende Grund at anmode om saadan 
Fritagelse, som skader det regelmæssige Skolearbejde 
og virker som et uheldigt Eksempel.
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En Dag i December Maaned vil Skolen faa tidligere 
fri. Dagen vil i god Tid blive meddelt Eleverne. Til 
Gengæld vil enhver Henvendelse om Fritagelse fra en 
eller flere Timer for at rejse til København eller i lig® 
nende Øjemed blive afvist.

Fritagelse for Gymnastik ud over en Uge kan iflg. 
ministerielt Cirkulære af 5. Maj 1916 kun tillades i Hens 
hold til Lægeattest.

Tilladelse til at blive inde i Frikvartererne gives for 
et kortere Tidsrum paa Hjemmets skriftlige Anmodning, 
for længere Tid — over en Uge — efter Lægeerklæring.

Smitsomme Sygdomme.
Naar der i en Familie med skolesøgende Børn udbry» 

der smitsom Sygdom, maa dette straks meddeles til Sko» 
len. Forøvrigt maa Hjemmene i saadanne Tilfælde for® 
holde sig overensstemmende med Ministeriets Bekendt» 
gørelseaf 15.Marts 1916, hvori bl. a. indskærpes følgende:

Børn, som angribes af Tyfoid Feber (eller dermed beslægtede 
Sygdomme), Difteri, Skarlagensfeber, smitsom Hjernerygmarvs= 
betændelse og akut Bøtnelamhed, eller i hvis Hjem saadanne 
Sygdomme forefindes, maa ikke søge Skolen, før de medbringer 
Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede Smitte.

Børn, som angribes af Mæslinger, maa ikke søge Skolen, før 
der er forløbet mindst 10 Dage efter Sygdommens Begyndelse.

Et Barn, i hvis Hjem en af de ovenfor nævnte Sygdomme er 
optraadt, uden at det selv har været angrebet, maa ikke søge 
Skolen, førend det medbringer Lægeattest for, at det ikke kan 
antages at udbrede Smitte.

Børn, som angribes af Kighoste, maa ikke søge Skolen, før 
der er forløbet 4 Uger efter det konvulsive Stadiums Begyndelse.

Børn, som angribes af Røde Flunde, Skoldkopper, Rosen, Im 
fluenza, Faaresyge eller Halsbetændelse (Angina), maa ikke søge 
Skolen, saa længe det akute Stadium varer.

Børn, som angribes af smitsomme Øjensygdomme eller smit* 
somme Hudsygdomme, maa ikke søge Skolen, før Sygdommen 
er overstaaet, eller Lægen har erklæret dem for smittefri.
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Skoleafgift og Eksamensafgift,
a. Skoleafgift, pr. 10 Maaneder.

I Underskolen betales for:
1. Underklasse 20 Kr. 2. Underklasse 22 Kr.
3. - 23 » 4. - 24 »

5. Underklasse 25 Kr.

I Mellemskolen betales for:
1. Mellemklasse 22 Kr. 2. Mellemklasse 23 Kr.
3. - 24 * 4. - 25 »

Realklassen 25 Kr.

I Gymnasiet er Betalingen som i Statsskolerne. 
For Finansaaret 1933—34 er den fastsat saaledes:

Afgiftspligtig Indtægt:

Kr.
3 050—
4 050—
5 050—
6 050—
7 050—
8 050—

4000 
5000 
6000 
7 000 
8 000 
9000

inkl 
»
»

9 050-10000 »
10 050-11000 »
11 050-12 000 »
12 050-13 000 »
13 050-14000 »
14 050-15 000 »
15 050-16000 »
16 050 og derover

Skoleafgift: 
I Gymnasiet 
for hver Elev 

maancdlig 
Kr.Ø.

. 3.75

. 5.00

. 6.25

. 7.50

. 8.75

. 10.00
. 11.25
. 12.50
. 13.75
. 15.00
. 16.25
. 17.50
. 18.75
. 20.00

»

Har en Forsørger flere end 1 Barn, som er under 15 Aar, 
eller som er over denne Alder og nyder Undervisning i en af 
de offentlige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 
1000 Kr. for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skatte« 
indtægt over 4000 Kr. bringes ned under 3050 Kr.

Skoleafgiften opkræves for hele Skolens Vedkom« 
mende i 10 maanedlige Rater, saaledes at der ikke be« 
tales for Juli og August.
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I Indskrivningspenge betales 4 Kr. I indeværende 
Aar er opkrævet 6 Kr. i Brændselspenge.

b. Eksamensafgift.
Til Mellemskoleeksamen 25 Kr.
» Realeksamen 25 »
» Studentereksamen 15 »

c. Nedsættelse af Skolepenge og Fripladser.

For Forældre i Søllerød Sogn har Søllerød Kommune 
nedsat Skolepengene i Mellemskoleklasser og Realklas* 
sen med 3 Kr. om Maaneden for Indtægter mellem 5000 
og 10,000 Kr. og med 4 Kr. (om Maaneden for Indtægt 
ter under 5000 Kr.

Af Søskende betaler den første helt ud, 2. og 3. be* 
taler 2 Kr. under fuld Pris, følgende gaar frit.

Ved Tilskud fra Staten kan der ydes Fripladser og 
Nedsættelser i ret udstrakt Grad til Elever i Mellem* 
skoleklasserne og Realklassen.

Søllerød Sogneraad har tilkendegivet, at mindre be* 
midiede, hvis Børn søger Holte Gymnasium, kan an* 
drage Sogneraadet om hel eller halv Friplads.

Ogsaa paa andre Maader kan Skolen moderere Be* 
talingsvilkaarene. Henvendelse herom sker til Rektor, 
hos hvem de fornødne Oplysninger vil kunne erholdes.

d. Indbetalingen.

Skolen anmoder om, at Skoleafgiften maa blive ind= 
betalt til Postkonto Nr. 20482.

Indbetaling kan ogsaa ske kontant til Skolens Inkas* 
sator, Frk. Frida Madsen, men kun i den dertil beram* 
mede Kontortid: Hverdage Kl. 1—2 paa Regnskabskon* 
toret.

Skolen fraraader Forældrene at lade Børnene bringe 
Pengene med i Skolen; men sker dette, er det paa eget 
Ansvar.

Mellem Skolen og Hjemmene føres en Regnskabs* 
og Kvitteringsbog.
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e. Udmeldelse
kan kun ske med 1 fuld Maaneds Varsel, saa at der 
betales for den Maaned, hvori Udmeldelse sker. Hvis 
et Barn er sygemeldt i 2 Maaneder eller derover, ned* 
sættes Skoleafgiften i Sygdomsperioden til Vs.

Træffetid:
Rektor træffes Kl. 1—2, undtagen Lørdag.
Eventuel anden Træffetid kan aftales tele

fonisk i Kontortiden.
Inspektørerne for Overskolen og for Underskolen 

træffes Kl. 2—3, undtagen Lørdag.
Regnskabskontoret er aabent hver Dag Kl. 1—2, 

undtagen Lørdag.
c, , -riC I Holte 696 (Rektor)Skolens feletoner er > o.. ZT , ; ,» 844 (Inspektøren)

Tidspunkter for Lektionerne.
Kl. 8-8S0, 9-10, 1005-1065, ll20-1210, 1220-r°, l20-210.

Om Lørdagen:
Kl. 8-845, 856-94°, 946-1026, 10S0—11’°, li40—1220, 12S0-l10.

Ferier og Fridage.
Kongens Fødselsdag: Tirsdag den 26. September.
Efteraarsferie: Mandag den 16.—Lørdag den 21.Oktober.
Juleferie: Lørdag den 23.December—Torsdag den 5.Januar.
Fastelavnsmandag den 12.Februar.
Paaskeferie: Onsdag den 28. Marts—Tirsdag den 3. April.
Store Bededagsferie: Fredag den 27.—Lørdag den 28. April.
Kristi Himmelfartsdag: Torsdag den 10.Maj.
Pinseferie: Lørdag den 19.—Tirsdag den 22.Maj.
Grundlovsdag: Tirsdag den 5. Juni.
Valdemarsdagen: Fredag den 15.Juni.

Ved Ferierne er begge Dage medregnet.

Det nye Skoleaar.
begynder Torsdag den 17. August Kl. 9.

Underskolens 1. Kl. dog først den 1. Septbr. Kl. 10.
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HOLTE GYMNASIUMS KURSUS
i Dans, Gymnastik, Keramik, Musik og Sløjd.

Ud over den normerede Skoleundervisning vil der i 
det kommende Skoleaar — for saa vidt der viser 

sig tilstrækkelig Tilslutning dertil — for saavel Børn 
som voksne fra Sognet blive givet Undervisning i føl« 
gende Fag: Dans, Gymnastik, Keramik, Musik og Sang 
samt Sløjd.

Disse Kursus er underlagt »Holte Gymnasium«s 
Ledelse, som ansætter Undervisningens pædagogiske 
Ledere og Lærere, og Undervisningen foregaar paa 
Skolen. _________

For Skoleaaret 1933—34 er ansat følgende Ledere: 
Fru E. Dethmer (Danseskolen), 
cand. mag. Frk. Toft og Hr. V. Theisen 

(Gymnastikskolen),
Hr. Alex.Klingspor (Keramikskolen), 
Organist Sv. Kock (Musikskolen), 
Hr. V. Theisen (Sløjdskolen).

Honoraret betales til Lederen forud, den første »Time« 
i hver Maaned.

Indmeldelser sker hos Lederen.
Kursus følger Skolens Ferier.
Udmeldelser maa ske med en Maaneds Varsel inden 

den 15. i Maaneden.
Kursus begynder den 1. Oktober — undtagen Musik« 

skolens og Keramikskolens, som begynder samtidig med 
GymnasietsUndervisning, den 17. August.

Program for Undervisningen:
Danseskolen:

Børnedans,Balletdans,Plastik,Rytmik, moderne Dans. 
Honorar:

Børn (indtil 16 Aar): 4 Kr. pr. Maaned, 2 Timer ugent« 
lig (Moderation for Søskende).

Voksne: 4 Kr. pr. Maaned, U/s Time ugentlig.
Lederen træffes paa Skolen Tirsdag K1.2—3, Tlf. 844, 

samt Vejlesøvej 40 Fredag Kl. 5—6, Tlf. 57.
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Gymnastikskolen:
Frk. Toft:

Piger: Mandag og Torsdag Eftm.
Honorar:

Kr. 2,50 pr. 1 Time ugentlig.
Kr. 4,00 pr. 2 Timer ugentlig.

Voksne: Mandag og Torsdag Aften:
1) Unge, flinkeGymnaster.
2) Motionshold.

Honorar:
Kr. 4,00 pr. 1 Time ugentlig.
Kr. 6,00 pr. 2 Timer ugentlig.

Lederen træffes Rudegaardsallé 17 eller paa Gymna* 
siet (Overskolens Inspektionskontor) Mandag Kl. 2—3, 
Tlf. 844.

Hr. V. Theisen:
Motions* og Idrætsgymnastik (P. H. Ling, N. Bukh, 

I. P. Miiller), Haandbold, forberedende Øvelser til 
Atletik samt Træning til Idrætsmærket.

Drenge: Mandag og Torsdag Eftm.
Honorar:

Kr. 2,50 pr. 1 Time ugentlig.
Kr. 4,00 pr. 2 Timer ugentlig.

Voksne: Mandag og Torsdag Aften:
1) Idrætsgymnastik (unge, flinke Gymnaster).
2) Motionsgymnastik.

Honorar:
Kr. 4,00 pr. 1 Time ugentlig.
Kr. 6,00 pr. 2 Timer ugentlig.

Lederen træffes: Gymnasiet(Overskolens Inspektions* 
kontor) Mandag og Torsdag Kl. 2—3, Tlf. 844, og 
Grønnevej 12, Tlf. 1161.
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Keramikskolen.
Arbejde i Ler, Formning og Dekorering af Fade, 

Skaale og Vaser samt Porcelænsmaling.
Børn: 1 Gang ugentlig 2 sammenhængende Timer om 

Eftermiddagen.
Honorar:

2 Kr. pr. Maaned.
Voksne: 1 Gang ugentlig 2 sammenhængende Timer 

om Aftenen.
H onorar:

5 Kr. pr. Maaned.

Lederen træffes: Øverødvej 3l, Tlf. 1153, Kl. 5—6.

Musikskolen:
Musik: Klaver, Orgel, Violin, Cello, Fløjte, Blok« 

fløjte, Klarinet, Trompet, Basun, Horn. — Sammenspil 
indøves —. Musikteori.

Sang: Der lægges særlig Vægt paa Stemmelægning.
Honorar:

Børn: 5 Kr. pr. Maaned 1 Time ugentlig (3 å4 paa 
hvert Hold).

Voksne: 7 Kr. pr. Maaned 1 Time ugentlig (3 å 4 paa 
hvert Hold).

Lederen træffes paa Skolen i Musikstuen Tirsdag og 
Fredag Kl. 2-3, Tlf. 844.

Sløjdskolen:
Træsløjd (Dansk Skolesløjd, Askov, Nääs Sløjd, 

Tarso m.m.) samt Overfladebehandling.
Børn: Onsdag Eftm. (2 Timer).

FIo norar:
3 Kr. for 2 ugentlige Timer.
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Voksne: Onsdag Aften.

Honorar:
5 Kr. for 2 ugentlige Timer.

Lederen træffes: Gymnasiet (Overskolens Inspektions* 
kontor) Mandag og Torsdag Kl. 2—3, Tlf. 844, og 
Grønnevej 12, Tlf. 1161.
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